

## „Pabučiuok man ...į šypseną“



Žurnalistė ir komunikacijos konsultantė Raminta Stanaitytė-Česnulienė neseniai pristatė pirmąją savo knygą „Pabučiuok man ...į šypseną“. „Druskonis“ kalbina knygos autorę, neįsivaizduojančią savo gyvenimo be gimtųjų Druskininkų.

 6-7<sub>psl.</sub>

### Kaltę suvertė opozicijai ir žurnalistams

Dėl negautų pinigų kultūros centro statybai R.Malinauskas viešai apkaltino opoziciją ir žurnalistus, nors lėšų šio objekto techniniam projektui neskyrė Vyriausybė ir Seimas

 2<sub>psl.</sub>

Opozicija pasiūlė nušalinti tarybos posėdžiams pirmininkaujantį merą ir atleisti „Aqua“ direktorių

 2<sub>psl.</sub>

„Ryto“ gimnazijos darbuotojai palaiko streiko idėją

 2<sub>psl.</sub>

Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos pedagogų profsąjungos „Solidarumas“ pirmininkas Algimantas LIKERAUSKAS:

„Pagrindinė problema yra mokytojo vardo ir darbo nuvertinimas“


 3<sub>psl.</sub>

### Meras aiškina, kad slapta informacija apie opozicijos atstovą nerenkama

Aiškintis dėl savo pasisakymų R.Malinauskas privers-tas ne pirmą kartą

 3<sub>psl.</sub>

### Tarmė – lyg apatiniai marškiniai



Mokytojos Zitės Aleksonienės paskaita apie tarmes sudomino labiau negu mokslininko paskaita

 12<sub>psl.</sub>

Nauja pramoga Druskininkuose

 12<sub>psl.</sub>

# Kaltę suvertė opozicijai ir žurnalistams

**D**ėl negautų pinigų kultūros centro statybai R.Malinauskas praėjusį penktadienį vykusiam savivaldybės tarybos posėdyje viešai apkaltino opoziciją ir žurnalistus, nors lėšų šio objekto techniniam projektui, kaip aiškėja, neskyrė mero bendrapartiečio A.Butkevičiaus vadovaujama Vyriausybė ir Seimas.

Vasario 19 d. vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje R.Malinauskas apkaltino TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininką Vilių Semešką ir žiniasklaidą, kad Vyriausybė ir Seimas neskyrė 700 tūkst. eurų Druskininkų kultūros centro statybai. Pasak jo, Vyriausybė ir Seimas lėšų neskyrė dėl kilusio Druskininkų skandalo, kuris, R.Malinausko manymu, neturėtų subliūkti.

„Tai jūsų pastovus skundų rašymas, jūsų pastovus su žiniasklaida kartu Druskininkų vardo, Druskininkų miesto, Druskininkų kurorto juodinimas, žeminimas, šmeižimas ir t.t. – turėjo įtakos, kad, apgynus Kultūros komitete Seimo, apgynus Seimo Ekonomikos komitete, deja, iš projekto buvo išbraukta, vieninteliu motyvu mums numatyti 700 tūkstančių -

skirti kultūros, kongresų, konferencijų centro projektavimui dėl kilusio skandalo, kuris aš, manau, užsibaigs pišu absoliučiu!“ – štai tokį atsakymą savivaldybės tarybos posėdžiui pirmininkavęs R.Malinauskas rėžė V.Semeškai.

Nors kaltė buvo suversta opozicijai ir žurnalistams, aiškėja, kad pinigų Druskininkų kultūros centro techniniam projektui neskyrė mero bendrapartiečio A.Butkevičiaus vadovaujama Vyriausybė ir Seimas.

Rasti lėšų Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų statybai viešai buvo pažadėjęs pernai rugsėjo 22 d. kurorte apsilankęs pats socialdemokratų partijos pirmininkas A.Butkevičius.

„Manau, kad kultūros centro, kultūrai pritaikyto objekto klausimas yra vienas aktualiausių ir artimiausių metu reikės šį klausimą aptarti su LR vidaus reikalų, finansų ir kultūros ministrais“, - tada kalbėjo A.Butkevičius.

Nors tuomet jis visiems ir labai skambiai pažadėjo, kad Vyriausybė per dvi savaites sugalvos, kaip surasti lėšų Kultūros ir kongresų rūmų kurorte statybai, praėjus daugiau kaip trimis mėnesiams, vietoj premjero pažadų iš Seimo atskriejo informacija, kad pati A.Butkevičiaus vadovaujama Vyriausybė nepritarė Druskininkų kultūros centro projekto finansavimui. Tokį patį sprendimą gruodžio 10-osios plenariniame posėdyje priėmė ir Seimas.

Seimo narys Jurgis Razma sako, kad pasiūlymą dėl lėšų skyrimo posėdyje labiausiai parėmė būtent TS-LKD frakcijos atstovai. „Ar Seimo Ekonomikos komitete, kurio nariu jūs esate, vyko kokios nors diskusijos dėl 700 tūkst. eurų skyrimo Druskininkų kultūros ir kongresų centrui? Ar toks siūlymas buvo patvirtintas Ekonomikos komitete? Ar tiesa, kad, kaip sako R.Malinauskas, šių lėšų skyrimas buvo išbrauktas iš projekto būtent dėl kilusio skandalo?“ – „Druskonis“ šią savaitę paklausė parlamentaro, konservatoriaus J.Razmos. Pasak jo, pasiūlymą dėl lėšų skyrimo Druskininkų kultūros centro projektavimui tuomet teikė socialdemokratė K.Miškinienė, Seimo Švietimo ir Kultūros komitetas jam pritarė ir kreipėsi į Vyriausybę. „Vyriausybės nuomonė buvo neigiama. Ekonomikos komitetas, mano žiniomis, šio pasiūlymo išskirtinai nesvarstė“, - minėjo J.Razma.

„Gruodžio 10 d. Seimo posėdyje, priimant įstatymą, buvo balsuojama dėl K.Miškinienės pasiūlymo. Iš frakcijų balsavimo lentelės matyti, kad labiausiai šį pasiūlymą parėmė būtent TS-LKD frakcijos atstovai“, - teigė J.Razma (už pasiūlymą skirti lėšas Druskininkų kultūros centrui balsavo 18 TS-LKD frakcijos narių ir 3 socialdemokratų partijos frakcijos nariai, - red.p.).

Modernų, daugiafunkcinį kul-

tūros centrą Druskininkų valdžia norėtų statyti 2008 metais savivaldybei perduotos sanatorijos „Nemunas“ teritorijoje. Deja, valdžiai nepavyksta rasti privataus investuotojo, kuris norėtų statyti tokios apimties objektą.

R.Malinausko bendrapartietei K.Miškinienei, registravusiai pasiūlymą skirti lėšų Druskininkų kultūros centro techniniam projektui parengti, gruodžio 10 d. Seimo posėdyje karčią tiesą rėžė net saviškis – socialdemokratų atstovas, finansų ministras R. Šadžius: „Vyriausybė nepritarė. Juokais atkreipčiau dėmesį, nepritaria ne tik opozicijos, bet kartais ir valdančiosios daugumos atstovų pasiūlymams. Svarbus tikriausiai objektas, tačiau tai naujas investicinis projektas, mes stengiamės vengti tokių. Kultūros ministerija turėtų svarstyti pagal turimų asignavimų kiekį to projekto tikslingumą ir galimybę jį pradėti. Vyriausybė nepritarė pasiūlymui“.

„Iš tiesų keistai skamba, kuomet finansų ministras nepritaria kultūros skleidimui Druskininkuose, ko tikrai ten trūksta kaip oro ir tiesiogine, ir perkeltine prasmėmis, nes turbūt visi mes suprantame, apie ką kalbame“, - klausydamas apie A.Butkevičiaus vadovaujamos Vyriausybės sprendimą, be kultūrinės erdvės gyvenančią Druskininkų bendruomenę ėmė ginti konservatorius V.Juozapaitis. - Bet jeigu rimtai, tai Kultūros cen-

tro nebuvimas tokio masto kurorte išties daro žalą ir pačiai infrastruktūrai, ir mūsų valstybės įvaizdžiui“. „Ten tikrai svečiuojasi nemažas būrys užsienio žmonių ir mūsų pačių piliečių, jeigu jie neranda vietos, kur kultūringai praleisti laisvalaikį arba gauti kokios nors meninės raiškos, išties yra gėda mūsų valstybei ir gėda jūsų Vyriausybei“, - rėžė V.Juozapaitis socialdemokratams.

Po balsavimo paaiškėjo, kad Seimas, kaip ir A.Butkevičiaus vadovaujama Vyriausybė, deja, nepritarė Druskininkų kultūros centro projekto finansavimui.

Kai viešojoje erdvėje pasirodė informacija apie R.Malinausko pasisakymus praėjusio penktadienio savivaldybės tarybos posėdyje ir suverstą kaltę opozicijai bei žurnalistams, socialiniuose tinkluose užvirė arši diskusija. Merui pasiūlyta prisiminti, kodėl jo vadovavimo metu buvo privatizuotas vienintelis kurorto kino teatras-kultūros centras ir paverstas eiliniu prekybcentriu. „Kodėl savo kultūros centrą galėjo išsaugoti Varėna, jo rekonstrukcijai sėkmingai gavusi ES finansavimą? Kodėl nutilima, kad europiniais pinigais kultūros centrus atsiremontavo būtent tie miestai ir miesteliai, kurie turėjo išlaikyti tokius objektus? Tai ko tada ieškoti kaltų ir kaltinti niekuo dėtus žmones?“ – stebėjosi druskininkiečiai.

„Druskonio“ inf.

## Opozicija pasiūlė nušalinti tarybos posėdžiams pirmininkaujantį R.Malinauską ir atleisti „Aqua“ direktorių

Liberalų sąjūdžio frakcijos vadovas J.Šarkus ir Mišrios frakcijos vadovas V.Semeška siūlė papildyti vasario 19 d. vykusio savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkę klausimais dėl savivaldybės tarybos posėdžio pirmininko R.Malinausko nusišalinimo/nušalinimo nuo Tarybos posėdžio pirmininkavimo tol, kol vyksta Specialiųjų tyrimų tarnybos ikiteisminis tyrimas, kuriame R. Malinauskas yra specialusis liudytojas, ir dėl E.Antanaičio atleidimo iš savivaldybei priklausančios UAB „Druskininkų sveikatingumo ir poilsio centras „Aqua“ direktoriaus pareigų. Deja, šie klausimai į posėdžio darbotvarkę nebuvo įtraukti.

„Siūlome savivaldybės tarybos posėdžio pirmininkui pačiam nusišalinti nuo Tarybos posėdžių vedimo, pirmininkavimo arba Tarybai priimti sprendimą dėl Ričardo Malinausko nušalinimo tol, kol vyksta LR Specialiųjų tyrimų tarnybos ikiteisminis tyrimas, o Tarybos posėdžio pirmininkas ikiteisminiame tyrime yra specialusis liudytojas“, - rašte nurodė opozicijos atstovai.

Siūlydami į posėdžio darbotvarkę įtraukti klausimą „Dėl E. Antanaičio atleidimo iš UAB „Druskininkų sveikatingumo ir poilsio centre „Aqua“ direktoriaus pareigų“, V.Semeška ir J.Šarkus rėmėsi vasario 10 d. Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos posėdyje priimtu sprendimu, jog Druskininkų savivaldybei priklausančios UAB „Druskininkų sveikatingumo ir poilsio centro „Aqua“ direktorius E.Antanaitis pažeidė Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimus. „Siūlome įpareigoti Druskininkų savivaldybės administracijos direktorę ir/arba UAB „Druskininkų sveikatingumo ir poilsio centro „Aqua“ valdybą atleisti E. Antanaitį iš bendrovės direktoriaus

pareigų“, - pažymėjo opozicijos atstovai.

Kaip jau minėta, vasario 10 d. Vyriausiosios tarnybinės etikos komisija supainiojusiu interesus pripažino Druskininkų vandens parko direktorių E.Antanaitį, kuris priėmė sprendimus dėl savo sutuoktinės. „Yra konkretūs dalykai: du kartus jis kėlė žmonai atlyginimą, kaip direktorius, krūvį mažino ir panašiai - yra betarpiška sąsaja direktoriaus su žmona, mes pripažinome, kad jis pažeidė interesus“, - sakė VTEK vadovas R.Valentukevičius. Jis pažymėjo, kad po komisijos sprendimo Druskininkų savivaldybė turėtų spręsti dėl E.Antanaičio atleidimo. „Jei taip maštant, steigėjas turėtų apsispręsti, ar jiems palikti direktoriaus poste, ar nepalikti, nes jis supainiojo viešus ir privačius interesus. Paprasčiausiai steigėjas gali nubalsuoti atleisti iš pareigų“, - įvertino jis.

Tyrimą dėl galimo piktnaudžiavimo Druskininkų savivaldybės įmonėje „Aqua“, kaip žinia, atlieka ir STT. Šios tarnybos Kauno valdybos pareigūnai, gavę duomenų apie galbūt neteisėtai naudojamas savivaldybės bendrovės lėšas ir turta, pradėjo ikiteisminį tyrimą

dėl šios bendrovės direktoriaus piktnaudžiavimo. Bendrovės vadovas, kaip įtariama, kartais pasitelkdamas kai kuriuos Druskininkų savivaldybės darbuotojus, organizuodavo žmonių apgyvendinimą viešbutyje „Aqua“ be jokios buhalterinės apskaitos, taip pat būdavo delinamos įvairios dovanos – leidimai nemokamai pasinaudoti centro paslaugomis. E.Antanaitis teismo sprendimu šiuo metu yra laikinai nušalintas nuo pareigų.

„Deja, į posėdžio darbotvarkę neįtraukė nei vieno, nei kito klausimo, - „Druskoniui“ sakė TS-LKD Druskininkų skyriaus pirmininkas V.Semeška. – Posėdžio metu savivaldybės administracijos teisininkas pareiškė, kad mero nušalinti Taryba negali, nes yra atitinkami įstatymų reikalavimai. Nors aš labai aiškiai minėjau, kad siekiame R.Malinauską nušalinti ne kaip merą, kuris tiesiogiai išrinktas, o nušalinti jį kaip posėdžio pirmininką, kol vyksta STT tyrimas, kad nemestų su savo specialiojo liudytojo statusu šešėlio ant visos savivaldybės tarybos. Neįtraukė į posėdžio darbotvarkę ir klausimo dėl E.Antanaičio. Reiškiasi, dauguma pritaria, kad savivaldybės įmonei – uždarytai akcinei bendrovei vadovaus žmogus, kuris pripažintas supainiojęs viešus ir privačius interesus, kuris teismo sprendimu yra laikinai nušalintas nuo pareigų? „Buvo pasakyta, kad tai - ne mūsų, o valdybos reikalas, ir mes neva neturim teisės kištis į uždarytos akcinės bendrovės reikalus. Nors ši bendrovė priklauso savivaldybei, t.y. mums visiems!“.

„Druskonio“ inf.

## „Ryto“ gimnazijos darbuotojai palaiko streiko idėją

Nors šį pirmadienį prasidėjusiame Lietuvos mokytojų neterminuotame streike Druskininkų savivaldybės mokyklos nedalyvavo, tačiau praėjusią savaitę sostinėje vykusiose pedagogų eitynėse su protesto plakatais ir emigracijos lagaminais nuo Katedros aikštės iki Vyriausybės rūmų, kur vyko mitingas, buvo galima išvysti ir mūsų „Ryto“ gimnazijos darbuotojų. Lietuvos švietimo darbuotojų profesinės sąjungos skyriaus vadovas, „Ryto“ gimnazijos mokytojas Gintaras Žaldokas „Druskoni“ patikslino, jog gimnazijos profesinė sąjunga tądien bendros darbuotojų išvykos į sostinę neorganizavo, todėl į protesto eitynes bei mitingą buvo vykstama individualiai.

Dėl pedagogų streiko, kurio pagrindiniai reikalavimai gauti už savo darbą didesnius atlyginimus bei siekti kitų pertvarkų švietimo sistemoje, vasario 18-23 d. vyko „Ryto“ gimnazijos darbuotojų apklausa. Pagal jos rezultatus streiko idėją palaikė 35 gimnazijos darbuotojai iš 59-ių dalyvavusiųjų apklausoje. Tuo tarpu kitą dieną, vasario 24-ąją, įvykusiame „Ryto“ gimnazijos profesinės sąjungos narių susirinkime, kur iš 20-ies narių tedalyvavo 11, streike dalyvauti pasisakė 7 asmenys. Bendru profsąjungos narių sutarimu priimtas sprendimas nedalyvauti streike. Kita vertus, pačią pedagogų streiko idėją ir jo reikalavimus palaiko gerokai didesnė „Ryto“ gimnazijos darbuotojų dalis. Veikiausiai tokius gimnazijos darbuotojų apklausos rezultatus, apibendrintus vasario 23-ąją, paskatino premjero A.Butkevičiaus postringavimai, kad šį streiką įtakojo Rusijos atitinkamos tarnybos. Tiesa, kiek vėliau premjeras dėl šių savo žodžių, papiktinusių šalies pedagogų bendruomenę, atsiprašė.

Vasario 24 d. duomenimis, streikas vyko 190 švietimo įstaigų. Iš streiko pasitraukė 17 švietimo įstaigų, prisijungė 7, streike dalyvauja 5,5 tūkst. švietimo įstaigų darbuotojų. Švietimo profesinės sąjungos streiką paskelbė vasario 22 d. Tuomet streikavo 233 švietimo įstaigos.

„Druskonio“ inf.

# „Pagrindinė problema yra mokytojo vardo ir darbo nuvertinimas“

Kalbiname Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos pedagogų profsąjungos „Solidarumas“ pirmininką, fortepijono muzikos mokytoją Algimantą Likerauską (nuotraukoje), teiraudamiesi jo pastebėjimų šalies pedagogų streiko tema. Kaip žinia, ši neterminuotą streiką surengė pedagogų profesinės sąjungos, kurioms mūsų pašnekovas atstovauja.



- Šį pirmadienį šalyje streikavo apie 233 švietimo įstaigų, esančių 43-ose savivaldybėse.

„Druskonio“ žiniomis, streikuojančių švietimo įstaigų rikiuotėje Druskininkų ugdymo įstaigų nebuvo, nors pritariančių streikui pedagogų pakako. Tai įrodė ir druskininkiečių ugdytojų, tarkim, „Ryto“ gimnazijos pedagogų, dalyvavimas praejusią savaitę įvykusiose Lietuvos mokytojų eitynėse su plakatais ir emigracijos lagaminais iki Vyriausybės, kur įvyko mitingas. Jame buvo konstatuota, jog Lietuvoje maksimalus mokytojo atlyginimas yra mažesnis nei Rumunijoje, dvigubai mažesnis nei Turkijoje, 10 kartų mažesnis nei Austrijoje ar Olandijoje ir 20 kartų mažesnis nei Liuksemburge. Buvo reikalaujama ne tik didesnių atlyginimų minimaliai išgyventi, bet ir prašoma sumažinti mokinių (vai-

ku) skaičių klasėse (grupėse), atkurti mokinio krepšelio dydį ir prieškrizinį lygį ir kt. Su kokiais ugdytojų reikalavimais dažniausiai susiduria Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos pedagogų profsąjungos, kokiai bendrai veiklai su švietimo profsąjungomis telkiasi?

- Pateikti duomenys bei Europos šalių mokytojų atlyginimų palyginimas liudija, kaip gyvena Lietuvos pedagogai. Be abejo, Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos pedagogai nėra išimtis. Sumažinti švietimo darbuotojų atlyginimų koeficientai, suprantama, atsiliepė ir mūsų meno mokyklos darbuotojų kišenei.

- Viešai skelbiama, jog nuo 2009 metų pabaigos mokytojų atlyginimai apskritai sumažėjo

47 proc., nes buvo sumažinti ne tik koeficientai, pagal kuriuos skaičiuojamas mokytojų atlyginimas, bet ir panaikintos papildomos apmokamos valandos, sumažėjo lėšų, skiriamų užklasininei veiklai... Kiek teko su tokia situacija susidurti?

- Mažesnis švietimo įstaigų biudžetas privertė mokytojus kelti kvalifikaciją ar dalyvauti seminaruose nuosavų lėšų sąskaita. Įvairiuose meno konkursuose mūsų mokyklos mokytojai bei jų ugdytojai dalyvauja bei puikiai pasirodo taip pat savo atlyginimų lėšomis.

- Statistikos departamentas skelbia, jog šiuo metu vidutinis pedagogo atlyginimas siekia 823,4 eur per mėnesį. Tačiau mokytojai, galintys turėti 36 kontaktines valandas per savaitę, oficialiais duomenimis, dirba ir tuokart užsidirba gerokai mažiau. Kaip skelbia švietimo ir mokslo pareigūnai, tokia situacija susidariusi pirmiausia dėl to, jog mažėja moksleivių skaičius. Kaip yra Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokykloje, taip pat ir kitose mūsų kurorto švietimo įstaigose?

- Neaiški Statistikos departamento atlyginimų skaičiavimo metodika, nes mūsų meno mokyklos pedagogo vidutinis mėnesinis atlyginimas yra gerokai ma-

žesnis – daugmaž 600 eur. Kiek žinau, vidutiniškai 823,4 eur per mėnesį negauna ir kitų Druskininkų švietimo įstaigų darbuotojai. Pagal mūsų profesinės sąjungos paskaiciavimus pedagogo vidutinis mėnesinis atlyginimas yra ¼ mažesnis nei nurodo Statistikos departamentas.

- Streiką kaip teisėtą protesto formą palaiko ir vaikų tėvai, pritariančys pastebėjimui, jog kokybiška paslauga turi savo kainą. Šiuo atveju darbo užmokestis gali būti viena pagrindinių motyvacijų dirbant... Ar teko susidurti su druskininkiečių tėvų nuomone šia tema?

- Pirmiausia derėtų pastebėti, kad Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos daugumos mokytojų darbo kokybę lemia ne atlyginimo dydis. Pažįstu daug mokytojų, kurie, nepaisant materialinių sunkumų, savo darbą atlieka nuširdžiai ir su dideliu entuziazmu. Kaip teisingai pastebėjote, atlygis tarsi nurodo atlikto darbo kokybę. Prieštaringas klausimas, ar Lietuvos mokytojo darbo kokybę atspindi gaunamas atlyginimas?! Neteko girdėti apie kokią nors tėvų apklausą dėl mokytojų streiko, tačiau, kiek teko įsitikinti, daugelis tėvų teisingai supranta ir vertina sudėtingą situaciją mokyklose bei palaiko mokytojų siekius.

- Įdomu išgirsti, su kokiomis

pedagogų problemomis jums, kaip ilgamečiam Druskininkų M.K.Čiurlionio meno mokyklos pedagogų profsąjungos lyderiui, dažniausiai tenka susidurti...

- Pagrindinė problema yra mokytojo vardo ir darbo nuvertinimas. Mokytojo dienos progą iš valdžios tribūnų girdime daug sveikinimų bei gražių žodžių apie vertingą ir svarbų ugdytojo darbą, tačiau realiai yra kitaip. Tad mokytojų profesinės sąjungos priverstos organizuoti akcijas, kad pagaliau būtų rimtai sureaguota į problemas ir jos būtų sprendžiamos.

- Kaip vertinate premjero A.Butkevičiaus išsakytus kaltinimus mokytojų profsąjungoms dėl joms daromos Rusijos įtakos? Tokiu atveju išeitų, jog oficialūs Statistikos departamento duomenys, kad Lietuvos mokytojų darbo užmokestis vienas mažiausių Europos Sąjungoje, irgi Rusijos išmislas, kuris jai tarnauja? O gal tai noras įbanguinti pedagogus, kad nebandytų norėti didesnio atlygio už savo darbą, nes tai neva antivalstybinė veikla?

- Ne Rusija, o Europos Sąjunga daro įtaką Lietuvos mokytojų streikui ir jo reikalavimams, kad atlyginimai bent priartėtų prie ES šalių pedagogų atlyginimų bei pragyvenimo lygio vidurkio.

„Druskonio“ inf.

## Meras aiškina, kad slapta informacija apie opozicijos atstovą nerenkama

R.Malinauskas, gruodžio 30-osios savivaldybės tarybos posėdyje pareiškęs, kad apie jo politinį oponentą – Tėvynės Sąjungos –Lietuvos krikščionių demokratų partijos Druskininkų skyriaus pirmininką Vilių Semešką artimiausiu metu išgirsime „viską viską“, dabar jau aiškina, jog informacija apie opozicijos atstovo privatų gyvenimą vis dėlto nėra renkama, o vietos konservatorių lyderis jam „nėra toks svarbus ar įdomus žmogus“.

„Jūs apie juos išgirsite“

Druskininkų meras buvo priiverstas aiškintis dėl savo pasisakymų paskutiniame praėjusių metų savivaldybės tarybos posėdyje, ką reiškia išsakyta jo prakalba apie renkama informaciją, susijusią su Druskininkų konservatorių lyderiu V.Semeška.

Gruodžio 30-osios savivaldybės tarybos posėdžiui pirmininkavęs R.Malinauskas viešai pareiškė: „Ponas Semeška, dėl jūsų gimtojo miesto, dėl jūsų paties ir taip toliau. Tai jau kam, kam, bet su Jūsų praeitimi į šiuos postus pretenduoti tiesiog turėtų prieš mūsų visą bendruomenę būti didelė, didelė gėda. Nereikia purkštauti, jūs apie juos išgirsite, jeigu juos pamiršote ir, tikėsiuosi, artimiausiu metu. Apie tuos Rytus, Vakarus, Korėjas, Vokietijas, vokiečių kompanijas, Lietuvos kompanijas, ir finansinius reikalus ir viską, viską, viską. Tikrai patikėkite, įdomi, įdomi medžiaga. Apie Jūsų problemas teko girdėti, bet tiek to, kol dar neturime dokumentų, tai apie jas patylėsime“.

V.Semeškai pareikalavus atsakyti, koku pagrindu apie jį renkama slapta informacija, tris savai-

tes atsakymą rašęs R.Malinauskas dabar jau aiškina, kad posėdyje viso labo apie jį išsakė savo nuomonę, remdamasis beveik prieš metus publikuotu straipsniu su kritine informacija apie Druskininkų konservatorių lyderį. Kodėl tuomet savo prakalboje jis aiškiai naudojo būsimo laiką – „jūs apie juos išgirsite, ir, tikiuosi, artimiausiu metu“, „kol dar neturime dokumentų, tai apie jas patylėsime“, iš R.Malinausko atsakymo taip ir lieka neaišku.

Pasveikino su baltarusiška pergale

Gruodžio 30 d. savivaldybės tarybos posėdyje R.Malinauskas prakalbą apie V.Semešką ir su juo susijusią „įdomią medžiagą“ režė iškart po to, kai konservatorius išsijuokė iš naujos opozicinės frakcijos, į kurią susibūrė socdemų frakciją palikę A.Česnulis bei N.Oleinik kartu su iš TS-LKD partijos išmesta G.Kuneikiene. „Dėl dirbtinai suformuotos naujos opozicijos: menama opozicija, jai atitenka visi pagal įstatymą tikrai opozicijai priklausantys postai. Opozicija eliminuojama iš visų komisijų ir komitetų. Jūs pasiekė-

baltarusišką pergalę prieš naujuosius metus. Norėjau jus pasveikinti – toliau į Rytus, dar toliau į Rytus, nueisim ir iki Kinijos, ir iki Šiaurės Korėjos. Tai yra apgailėtina. Ir labai gaila, kad mano gimtasis miestas iki tokio lygio nusirito“, - emociingai prabilęs V.Semeška netruko sulaukti R.Malinausko pasisakymo apie „įdomią medžiagą“, susijusią su opozicijos lyderio praeitimi.

„Jūs galėtumėte mane paduoti teismą, aš su mielu noru sudalyvaučiau. Nes man dar trūksta kai kurių galų. Ten aš juos galėčiau normaliai susidėlioti“, - prie savo kalbos apie „įdomią medžiagą“, susijusią su V.Semeška, dar pridėjo R.Malinauskas.

Pateikė konkrečius klausimus

Po tokio savivaldybės tarybos posėdyje nuskambėjusio atviro pranešimo Druskininkų konservatorių lyderis pareikalavo atsakyti, kokia medžiaga, susijusia su juo bei jo praeitimi, disponuoja R.Malinauskas, kam buvo duotas nurodymas pateikti, surinkti minėtą medžiagą, koku tikslu ir kokiomis priemonėmis ji renkama, kur ją ketinama naudoti, kas konkrečiai turi pateikti dokumentus apie privatų V.Semeškos gyvenimą ir t.t.

Beje, apie vieną R.Malinausko kelionę į Vilnių neseniai rašė ir opozicijos atstovas, liberalas dr. J.Šarkus: „Spalio 21 d. mero darbotvarkėje taip ir buvo parašyta: „Susitikimas Vilniuje dėl kai kurių opozicijos narių priklausomy-

bės sovietinėms struktūroms ir žurnalistų teistumo“. Kaip tik tą dieną žurnalistai Vilniuje jį ir aptiko besišnekučiuojantį kavinėje su savo bičiuliu, buvusiu STT vadu Ž.Pacevičiumi. Paviėšinus šią medžiagą, kilo didžiulis skandalas. Tai buvo akiplėšiškumo ir cinizmo pavyzdys - važiuoti į Vilnių darbo laiku, rinkti medžiagą apie tuos, kurie jį kritikuoja!“.

Prakalbo apie viešo asmens kritiką

Sausio 27 d. atsiųstame atsakyme V.Semeškai R.Malinauskas jau aiškino, kad „nėra jokio pagrindo teigti, jog informacija apie jo privatų gyvenimą kokiais nors būdais renkama“. Esą posėdyje jis viso labo išsakė savo nuomonę, remdamasis beveik prieš metus publikuotu straipsniu su kritine informacija apie Druskininkų konservatorių lyderį. Didžioji R.Malinausko atsakymo dalis skiriama teisės teorijai ir teismų praktikai apie viešo asmens kritikos ribas. „Jūs esate Druskininkų savivaldybės tarybos narys, viešasis asmuo (politikas), iš kurio reikalaujama toleruoti intensyvesnę, kartais ne visai malonią kritiką“, - rašto pabaigoje pareiškė jis savo politiniam oponentui. Aiškindamas, jog nurodyta tarybos posėdžio citata tėra „paremta viešai apie V.Semešką skelbiama informacija“, R.Malinauskas savo atsakyme pareiškė, kad nėra jokio pagrindo teigti, jog informacija apie Druskininkų konservatorių lyderio privatų gyvenimą kokiais nors būdais renkama. Priminęs, kad „veikia griež-

tai laikydamasis įstatymais nustatytų pareigų ir draudimų“, R.Malinauskas savo atsakymą užbaigė asmeniškumu prisipažinimu: „Jūs man nesate toks svarbus ar įdomus žmogus kaip asmenybė, kad rinkėjų man patiktų darbo bendruomenei laiką skirčiau domėjimuisi jumis“.

Aiškintis dėl savo pasisakymų R.Malinauskas priverstas ne pirmą kartą. Spalio pabaigoje „organizuotos grupuotės nariu“ Seimo narį A.Anušauską išvadinęs R.Malinauskas po to buvo priverstas taip pat skambiai jo ir atsiprašyti.

- Ar įtikino jus R.Malinauskas, kad niekas nesidomi jūsų gyvenimu? - „Druskonis“ paklausė V.Semešką.

- Tarybos posėdžio metu pirmininkaujantis akivaizdžiai kalbėjo būsimoju laiku, minėjo apie kažkokius gautinus dokumentus. Kam ji R.Malinauskui reikalinga ir ką jis nori su ja veikti – galima tik spėlioti. Galbūt įsikarščiavęs, kas neretai posėdžio metu pasitaiko, patyčių forma - tiesiog norėjo pagąsdinti, pademonstruoti savo galią, ryšius su teisėsauga? Visai neseniai Vyriausiasis administracinis teismas priėmė galutinį ir neskundžiamą sprendimą, kuriame konstatuota, kad savivaldybės administracijos direktorės pavaldinys neteisėtai domėjosi mano nekilnojamojo turto registru duomenų bazes. Kas gali paneigti, kad galimai neteisėtai informacijos rinkimas apie vietos valdžios oponentus, opozicijos tarybos narius vyko ir tebevyksta?

„Druskonio“ inf.

**PENKTADIENIS,  
VASARIO 26 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.  
06:30 Žinios.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).  
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 8.  
11:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).  
12:25 Karinės paslaptys. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.  
17:10 Klauskite daktaro.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
18:40 Sportas.  
18:43 Orai.  
18:50 Brolių Grimų pasakos. Snieguolė. Vokietija.  
19:55 Klausimėlis.lt.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
20:52 Sportas. Orai.  
20:59 Loterija „Perlas“.  
21:00 Duokim garo!  
22:40 Trumposios žinios.  
22:45 Oliveris ir vaiduoklis. Fantastinis filmas. JAV.  
00:10 Trumposios žinios.  
00:15 Pinių karta. Ved. Andrius Tapinas. (kart.).  
00:40 Klausimėlis.lt.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:10 Pavojingi jausmai. TV vaidybinis serialas. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. (kart.).  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 „Mūsų miestelis“ 25-mečiui. Mūsų miesteliai. Pabiržė. (kart.).  
07:00 Nuodėminga melė.  
07:45 Auksinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
09:00 ...formatas. Poetas Eugenijus Ališanka. (kart.).  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
11:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).  
12:15 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:45 Muzika gyvai. Los Andželo gitarų kvartetas. (kart.).  
14:10 Stebimi. Dok. filmas. Lietuva, Airija. (kart.).  
15:25 Sustingęs tvėrmės metas. Apybraiža apie Balį Gajauską. (kart.).  
15:45 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.).  
16:15 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai.  
16:45 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).  
17:30 Linija, spalva, forma.  
18:15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus sąsiuvinis.  
18:30 Misija: Vilnija.  
19:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
20:00 Premjera. Amžių aidas. Aleksandrija. Dok. filmas.  
20:30 Premjera. Maidanas. Gimimas. Dok. filmas.  
21:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Ieškojimai. Drama. (kart.).  
00:30 Muzikos savaitė.  
00:55 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
01:25 Koncertuojanti Europa.  
02:10 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
04:10 Nuodėminga melė. (kart.).  
05:00 Atspindžiai. (kart.).  
05:30 Rusų gatvė. Žinios. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Džiumandži“.  
06:55 „Denis Vaiduokliukas“.  
07:25 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
07:50 „Volkeris, Teksaso reindžeris“.  
09:50 „Diagnozė - žmogūdystė“.  
10:50 Pagalbos skambutis (k).  
11:40 Lietuvos superšefas. Žvaigždžių iššūkis.  
13:00 Pričiupom! Humoro laida.  
13:30 „Denis Vaiduokliukas“.  
14:00 „Kempiniukas Plačiakelnis“.  
14:25 „Eskimų mergaitė“.  
14:30 „Ištark sudie“.  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualijų pokalbių laida.  
17:25 24 valandos.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas. Orai.  
19:30 KK2 pentkadienis.  
21:00 Didysis pasivaikščiojimas.1966 m. Komedija. Prancūzija.  
23:20 Universalus karys. Atsiskaitymo diena. Veiksmo filmas. JAV.  
01:15 Kerštas. Veiksmo filmas. JAV.  
03:05 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas.  
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.  
12:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
13:00 Kempiniukas.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Aistra ir valdžia.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Šreksas Trečiasis. JAV, animacinė nuotykių komedija.  
21:15 Pompėja. JAV, Vokietija, istorinė drama.  
23:25 Išleistuvės. JAV, komedija.  
01:25 Kelionė į Ameriką. JAV, komedija.  
03:45 Programos pabaiga.



06:15 „Policija ir Ko“.  
07:15 Mughtaro sugrįžimas.  
08:15 „Mistinės istorijos“. Sensacijų šou.  
09:15 „Kvapų detektyvas“.  
10:20 „Kalbame ir rodome“. Pokalbių laida.  
11:20 „Prokurorų patikrinimas“.  
12:30 Mughtaro sugrįžimas.  
14:35 „Amerikos talentai“.  
15:35 „Prokurorų patikrinimas“.  
16:55 Mughtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Pričiupom! Humoro laida.  
19:00 „Amerikietiškos imtynės“. Sporto laida.  
21:00 Savaitės kriminalai.  
21:30 Tikintis laikrodis. Veiksmo trileris. JAV.  
23:20 „Tikras kraujas“. Fantastikos serialas. JAV.  
01:15 „Liezūvautoja“.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 „Senoji Tiltas paslaptis“.  
07:50 „Mano gyvenimo šviesa“.  
08:45 „Kaukė“.  
09:10 „Skūbis Dū. Paslapčių biuras“.  
09:35 „Mano mylimiausia ragana“.  
10:00 „Vedęs ir turi vaikų“.  
11:00 „Detektyvė Džonson“.  
11:55 „Pavogtas gyvenimas“.  
12:45 „Būrėja“. Realybės dok.  
13:20 „Paprastai ir greitai su Reičele Alen“.  
Kulinarinė laida.  
13:50 „Keksiukų karai“.  
Kulinarinis šou. JAV.  
14:50 Midsomerio žmogūdystės XVI. Žmogūdystės pagal freską. Detektyvas.  
16:45 „Mano gyvenimo šviesa“.  
17:45 „Senoji Tiltas paslaptis“.  
18:50 Nebylus liudijimas. Dingęs vaikas. I-II dalis.  
21:00 DETEKTYVO PREMJEJA Inspektorius Džordžas Džentilis. Ginklo sūnūs. D.Britanija.  
22:45 SNOBO KINAS Anglas ligonis.1996 m. Romantinė drama. JAV.  
01:40 „Detektyvė Džonson“.  
02:25 „Karadajus“.  
03:10 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 11.  
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
09:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Moderni šeima. JAV, komedija.  
13:30 Saša ir Tania.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
16:00 Robinzonas Kruzas.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Saša ir Tania.  
21:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
21:30 TV3 žinios.  
22:25 TV3 orai.  
22:28 TV3 sportas.  
22:30 Nakties TOP. Pramogų laida.  
23:00 Bušido. KOK Pasaulio didžiojo prizo turnyras. Estija, 2015.  
01:00 Sakalo akis. JAV, trileris.  
03:05 Tėvynė. JAV, kriminalinė drama.  
04:10 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Oliverio tvistas. Didžioji Britanija, kulinarinė laida.  
09:40 Linksmieji traukinukai.  
10:10 Senoji animacija.  
11:10 Nuotakas dvejonės. Kanada, romantinė komedija.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Pasmertki 2. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Oliverio tvistas. D. Britanija, kulinarinė laida.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Tai - mano gyvenimas.  
21:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Tai nutiko Jemene. D.Britanija, romantinė komedija.  
23:05 Tai - mano gyvenimas.  
01:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.  
01:50 Programos pabaiga.



06:35 Programa.  
06:39 TV parduotuvė.  
06:55 Reporteris.  
07:45 Lietuva tiesiogiai. Aktualijų pokalbių laida.  
08:15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
09:20 „Miškinis“.  
10:25 „Slaptieji agentai“.  
11:30 „Moterų daktaras“.  
12:30 Vaivos pranašystės. TV laida.  
13:30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
14:40 TV parduotuvė.  
14:55 „Miškinis“.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:25 „Moterų daktaras“.  
17:30 Pasaulis nuostabus 2. Kelionių laida.  
18:00 Reporteris.  
18:52 Orai.  
18:55 „Miškinis“.  
20:00 Žinios. Orai.  
20:25 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.  
22:30 Reporteris.  
22:57 Orai.  
23:00 Premjera. „Gyvybių numirėlių naktis. Atgijimas“. Siaubo filmas.  
01:00 „Nuostabioji“. Veiksmo komedija.  
02:50 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
03:40 „Gyvybių numirėlių naktis. Atgijimas“. Siaubo filmas. JAV.  
05:05 „Genijai iš prigimties“.  
05:35 „Laukinis pasaulis“.  
06:15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.



06:30 Info diena (k).  
10:30 A.Užkalis Plius (k). Aktualijų pokalbių laida.  
11:00 Diagnozė: valdžia (k). Diskusijų laida.  
12:00 Raudona linija (k). Pokalbių laida.  
12:50 Nau... lki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.  
13:40 Pagalbos skambutis. Realybės drama.  
14:30 24 valandos. Socialinė aktualijų laida.  
15:30 Autopilotas. Laida apie automobilius.  
16:00 Paramos verslas (k). Dok. filmas. Prancūzija.  
17:00 Info diena.  
19:00 Info verslas.  
19:30 Info interviu.  
20:00 Info kriminalai.  
20:30 Info pasaulis.  
21:00 Raudona linija. Pokalbių laida.  
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
22:30 Info diena (k).

**ŠEŠTADIENIS,  
VASARIO 27 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).  
06:45 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida. (kart.).  
07:40 Karinės paslaptys.  
08:30 Misija: Vilnija.  
09:00 Labas rytas, Lietuva.  
09:30 Žinios. Orai.  
12:00 Pasaulio dok. Premjera. Gėlių odisėjos. Premjera. Akistatos. Džobasas prieš Geitsą: hipis ir moksluikas.  
14:00 Premjera. Daktaro Bleiko paslaptys.  
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).  
16:15 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
16:45 Sveikinimų koncertas.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
18:40 Sportas. Orai.  
18:50 Bėdų turgus. Pokalbių laida.  
19:40 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas. Orai.  
21:00 Eurovizija 2016. Nacionalinė atranka.  
22:50 Trumposios žinios.  
22:55 Dvigubos vestuvės. Melodrama. JAV.  
00:25 Trumposios žinios.  
00:30 Pasaulio dok. Gėlių odisėjos. Vilkdalgiai ir tulpės. Akistatos. Džobasas prieš Geitsą: hipis ir moksluikas. (kart.).  
04:15 Klausimėlis.lt. (kart.).  
04:30 Emigrantai. (kart.).  
05:25 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Ryto sukintinis su Zita Kelmickaite.  
06:50 Rytas su... Andriumi Žebrausku.  
07:30 Duokim garo!  
09:00 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas. Trembita. Menora. Kultūrų kryžkelė.  
10:00 Kriščiūnionis žodis.  
10:15 Kelias. Laida evangelikams. (kart.).  
10:30 Amžių aidas. Aleksandrija. Dok. filmas. Ukraina.  
11:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
11:50 Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 2016“.  
13:30 Williama Shakespeare'o „Globe“ teatras. Premjera. Vasarvidžio nakties sapnas. Komedija.  
16:20 Išleistas pažadas: Vilniaus paslaptys. Dok. filmas.  
17:20 Vakavilis.  
17:45 Žinios. Orai. (kart.).  
18:00 Koncertas, skirtas Vytauto Laurušo 85-mečiui. Kristoforo kamerinis orkestras.  
19:30 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
20:20 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. Vokietija.

21:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
21:50 Naktinis ekspresas. (kart.).  
22:30 Panorama. (kart.).  
22:52 Sportas. Orai. (kart.).  
23:00 Koncertuojanti Europa. (kart.).  
23:45 Sabaka. (kart.).  
23:55 Sustingęs tvėrmės metas. Apybraiža apie Balį Gajauską. (kart.).  
00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:45 Roko festivalis „Lituanika 2015“.  
01:35 Išleistas pažadas: Vilniaus paslaptys. Dok. filmas. (kart.).  
02:30 Muzikos savaitė. (kart.).  
03:00 Linija, spalva, forma. (kart.).  
03:45 Elito kinas. Jie parduoda net lietu. Istorinė drama.  
05:25 Septynios Kauno dienos. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 „Džiumandži“.  
06:55 „Mažieji Tomas ir Džeris III“.  
07:20 „Nickelodeon“ valanda. Žybsnis ir stebuklingos mašinelės“.  
07:45 „Sandžėjus ir Kreigas“.  
08:10 „Harvis Biksas“.  
08:35 „Tomo ir Džerio pasakos“.  
09:00 „Ponas Bynas“.  
09:30 Nauji papūgos Kešos nuotykių.  
10:00 KINO PUSRYČIAI Beprotiškausias melodijos. Nuotykių tęsiasi. Veiksmo ir nuotykių komedija. JAV, Vokietija.  
11:45 Peliuko Perio nuotykių 2. Nuotykių filmas šeimai.  
13:30 Pričiupom! Humoro laida.  
14:00 „Gyvenimo šukės“.  
16:00 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson.  
17:00 Lietuvos superšefas. Žvaigždžių iššūkis. Vedėjas Liutauras Čeprackas.  
18:30 Žinios.  
19:25 Sportas. Orai.  
19:30 SUPERKINAS Viena diena Niujorke. Nuotykių komedija. JAV.  
21:10 Nuotakų karai. Romantinė komedija. JAV.  
22:55 Išbadėjusių žaidynės. Parodijų komedija. JAV.  
00:25 Didysis pasivaikščiojimas.1966 m. Komedija. Prancūzija.  
02:35 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Beibleidai. Metalo meistrai.  
07:25 Vėžiukai nindžės.  
07:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.  
08:30 Legenda apie Korą.  
09:00 Ančiukų istorijos.  
09:30 Mamyčių klubas. Laida šeimai.  
10:00 Svajonių ūkis. Laida apie verslą kaime.  
10:30 Skonio lenktynės. Kulinarinis laida.  
11:00 Daktaras Dolitis 4. Prezidento šou. JAV, Kanada, komedija.  
12:45 101 dalmatinas. JAV, animacinis filmas, 1961 m.  
14:20 Meilė ir šokiai. JAV, romantinė drama.  
16:15 Ekstrasensai detektyvai.  
18:30 TV3 žinios.  
19:15 TV3 sportas.  
19:20 TV3 orai.  
19:25 Eurojackpot. Loterija.  
19:30 Sunkus vaikas. JAV, komedija.  
21:05 Džekas Ryčeris. JAV, veiksmo filmas.  
23:45 Hanibalas. Pradžia. Trileris.  
02:00 Nepasitikėk bjauriube iš 23 buto. JAV, komedija.  
02:25 Lyga. JAV, komedija.  
03:15 Programos pabaiga.



07:10 „Amerikos talentai“  
09:00 Statyk! Praktinis būsto vadovas.  
09:30 Apie žulkę. Laida žvejams.  
10:00 „Penktoji pavara“. Autožurnalas. D. Britanija.  
11:00 Lietuvos galiūnių čempionato I etapas. 2015 m. Sporto laida.  
12:00 „Viena už visus“.  
14:00 „Mistinės istorijos“.  
16:00 Akivaizdu, bet neįtikėtina(k). Ekstremalių situacijų laida.  
17:00 Mughtaro sugrįžimas.  
18:00 „Kvapų detektyvas“.  
19:00 Labai juokinga laida(k). Humoro laida.  
19:30 Dainuok mano dainą 3. Muzikinis šou.  
21:30 MANO HEROJUS Drakono bučinys. Veiksmo filmas. JAV, Prancūzija.  
23:20 ASTRUS KINAS Bėbaimis vairuotojas Dekeris. Veiksmo trileris.  
01:10 „Melačių žaidimas“. Mistinė drama. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 „Būrėja. Realybės dok. Rusija“.  
07:50 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“. Gyvenimo būdo žurnalas. JAV.  
08:45 Didingojo amžiaus paslaptys. Istoriją pakeitusi melė I. Dok. filmas.  
09:35 „Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai“.  
10:30 „Kalahario dykumos surikatos“.  
11:05 „Tai bent žvėrynelis“.  
11:30 „Gelbėkim pingvinus“.  
12:00 „Paprastai Naidželo Sleiterio patiekalai“. Kulinarinė laida.  
12:30 „Paprastai ir greitai su Reičele Alen“.  
Kulinarinė laida.  
13:00 „Ziedų ritmai“.  
14:00 „Superauklė“.  
14:55 „Griežčiausi tėvai“.  
16:00 „Būrėja“. Realybės dok. Rusija.  
17:00 „Džeikas, Storulis ir šuo“.

19:00 MEILĖS ISTORIJOS Meilė fiorduose. Vasaros audra. Romantinė drama. Vokietija.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Detektyvas Kolambas. Keista partnerystė. Detektyvas. JAV.  
22:45 Žavūs pamišėliai. Trileris. JAV.  
00:20 „Magai“. Magijos šou. D. Britanija.  
01:20 Programos pabaiga.



06:15 Teleparduotuvė.  
06:30 Topmodeliai. JAV, realybės šou.  
07:29 Gražiausi žemės kampeliai. JAV, pažintinė programa.  
08:00 Ledo kelias. JAV, realybės drama.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Universitetai.tv. Laida studentams.  
10:00 Sunkiausias profesijos pasaulyje. D. Britanija, realybės šou.  
11:30 Adrenalinas. Laida apie ekstremalių sportą.  
12:00 Topmodeliai. JAV, realybės šou.  
13:00 Jokių kiūčių! JAV, realybės šou.  
14:00 Aukščiausia pavara. Top 41. D. Britanija, laida apie automobilius ir eksperimentus.  
15:05 Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai.  
15:30 Sunkiausias profesijos pasaulyje. D. Britanija, realybės šou.  
17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Klaipėdos „Neptūnas“ - Vilniaus „Lietuvos rytas“. Tiesioginė transliacija iš Klaipėdos.  
19:00 Seni vilkai. JAV, komedija.  
21:00 Be stabdžių. D. Britanija, juokingų situacijų šou.  
21:30 TV3 žinios.  
22:25 TV3 sportas.  
22:28 TV3 orai.  
22:30 Rokis 4. JAV, veiksmo filmas.  
00:15 Artimi priešai. JAV, veiksmo filmas.  
01:50 Programos pabaiga.



06:30 Skonio lenktynės. Kulinarinis laida.  
07:00 Senoji animacija.  
08:00 Puolusių angelų miestas. Lietuva, TV filmas.  
09:00 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
11:00 Padėkime augti. Laida augintiems vaikams.  
11:30 Mankštinkitės. Rusija, sporto laida.  
12:00 Linksmieji traukinukai.  
13:00 Ana ir melė.  
15:00 Aš tikrai myliu Lietuvą. Išskirtinis projektas, vedėjas Marijus Mikutavičius.  
18:00 Agatos teisė.  
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Australija.  
00:10 Tai nutiko Jemene. D. Britanija, romantinė komedija.  
02:10 Agatos teisė.  
03:00 Programos pabaiga.



07:05 Programa.  
07:09 TV parduotuvė.  
07:25 Šiandien kimba. Laida žvejams.  
08:00 „Nepriylgstamieji gyvūnai“. Dokumentinis serialas. N. Zelandija, JAV.  
09:00 „Viskas apie gyvūnus“.  
10:00 Vaivos pranašystės. TV laida.  
11:00 „Detektyvas Linlis“. D. Britanija.  
13:00 Muzikinis gimtadienis. Pramoginė laida.  
15:00 Žinios.  
15:18 Orai.  
15:20 „80-iejai“. Komedija.  
16:00 Žinios. Orai.  
16:20 „80-iejai“. Komedija.  
17:00 Žinios.  
17:27 Orai.  
17:30 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
18:30 Miestai ir žmonės. Dok. f.  
18:40 „Kaip užauginti planetą. Gyvybė iš šviesos“.  
19:50 „Išpūdingiausi gamtos reiškiniai“.  
21:00 Žinios. Orai.  
21:30 Premjera. „Mirtininkų sąrašas“. Veiksmo. JAV, 1989 m.  
23:35 „Kruvina žinutė“. Detektyvas.  
01:35 „Detektyvas Linlis“.  
03:05 „Mirtininkų sąrašas“. Veiksmo. JAV, 1989 m.  
04:30 „Kruvina žinutė“. Detektyvas. D. Britanija.  
06:00 „Laukinis pasaulis“. Dokumentinis serialas. Australija.  
06:40 „Gamink sveikiau!“. Realybės dok.



06:00 Teleparduotuvė.  
06:30 Info diena (k).  
14:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu (k).  
15:00 Autopilotas (k). Laida apie automobilius.  
15:30 KK2 (k). Info šou.  
17:40 Dviracio šou (k). Humoro laida.  
18:30 Raudona linija (k). Pokalbių laida.  
19:30 SUPERDOKUMENTIKA Baltarusija. Pagrindinis mokslas. Dok. filmas. Prancūzija.  
20:00 Gražuoliams pirmenybė. Dok. filmas. Prancūzija.  
20:30 Diagnozė: valdžia (k). Diskusijų laida.  
21:30 Ne vienas kelyje. Laida apie saugų eismą.  
22:00 Dabar pasaulyje. Išvados. Žinios rusų kalba.  
22:30 Autopilotas (k). Laida apie automobilius.  
23:00 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
01:00 24 valandos (k). Socialinė aktualijų laida.  
03:00 Bus visko (k). Gyvenimo būdo laida.  
03:50 Valanda su Rūta (k). Pokalbių laida.

**SEKMADIENIS,  
VASARIO 28 D.**

06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Popietė su Algimantu Čekuoliu. (kart.).  
06:35 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).  
07:30 Šventadienio mintys.  
08:00 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.  
08:30 Ryto sukintinis su Zita Kelmickaite.  
09:00 Premjera. Alvinas ir patrakėliai burundukai 1. Pasakininkas. Hanso Kristiano Anderseno šiuolaikinė klasika.  
09:45 Premjera. Šervudo padauza Robinas Hudus.  
10:00 Gustavo enciklopedija. Pažintinė-pramoginė laida visai šeimai.  
10:30 Mūsų gyvūnai.  
11:00 Vaikų ir moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 2016“.  
12:40 Pasaulio dok. Premjera. Nuostabieji Japonijos gamtos kampeliai.  
13:40 Auksinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 6. Detektyvas. D. Britanija.  
15:15 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
16:00 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą).  
16:15 Istorijos detektyvai. Istorinė publicistika.  
17:00 Tėvų susirinkimas. Laida apie švietimą.  
17:30 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
18:50 Sportas. Orai.  
19:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. Saugaus eismo laida.  
19:30 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida.  
20:30 Panorama.  
20:52 Sportas. Orai.  
21:00 Premjera. Karaliaus kalba. Drama.  
23:00 Trumposios žinios.  
23:05 Premjera. Pavojingi jausmai. TV vaidybinis serialas.  
23:55 Trumposios žinios.  
24:00 Pasaulio dok. Nuostabieji Japonijos gamtos kampeliai. (kart.).  
00:50 Auksinė Agatos Kristi kolekcija. Mis Marpl 6. Detektyvas. (kart.).  
02:20 Lietuvos tūkstantmečio vaikai. (kart.).  
03:15 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).  
04:10 Eurovizija 2016. Nacionalinė atranka. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Ryto sukintinis su Zita Kelmickaite.  
06:50 Nacionalinei M. K. Čiurlionio menų mokyklai – 70. Renginyje Lietuvos nacionaliniame opere ir baletoteatre.  
08:45 ...formatas. Poetas Gintaras Patackas.  
09:00 Pažvelk į profesiją kitaip. (kart.).  
09:30 ARTS21. Meno ir kultūros žurnalas. (kart.).  
10:00 Pasaulio dok. Gyvenimas salose. Havajai, Didžioji sala – ugnies žiedo aspuityje.  
10:30 Maidanas. Gimimas. Dok. filmas.  
11:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
11:50 Išžiūrėk, įsiklausyk.  
12:50 Legendos. Dok. apybraižų ciklas. (kart.).  
13:05 „Mūsų miestelis“ 25-mečiui. Mūsų miesteliai. Pabiržė.  
14:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
14:45 Šventadienio mintys.  
15:15 Mokslo ekspresas. Mokslo ir technologijų naujienų laida.  
15:30 Dury's atsidaro. Kultūros žurnalas.  
16:00 Skambantys pasauliai su Nomedu Kazlaus. Svečias – dirigentas Walter Attanasi. (kart.).  
16:50 Mažasis princas.  
17:20 Vakavilis.  
17:45 Žinios. Orai (su vertimu į gestų kalbą). (kart.).  
18:00 Metai be Romualdo Ozolo.  
19:15 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
20:10 Linija, spalva, forma. (kart.).  
21:00 LRT studija Vilniaus knygų mugėje 2016.  
21:50 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida.  
22:35 Panorama. (kart.).  
22:57 Sportas. Orai. (kart.).  
23:05 LRT OPUS ORE. Grupė B.A.  
00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:45 Akacijų alėja 2013.  
01:45 Arbatvakaris „Lig Tave sulauksim“ (kart.).  
03:15 Koncertas, skirtas Vytauto Laurušo 85-mečiui. (



18:30 Žinios.  
19:25 Sportas. Orai.  
19:30 Žvaigždžių duetai. 2016 m. Muzikinis šou.  
22:10 Priešprieša. Veiksmo trileris. JAV, Kanada.  
00:05 Palata. Siaubo trileris. JAV.  
01:40 Universalus karys. Atsiskaitymo diena. Veiksmo filmas. JAV.  
03:35 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Beibleidai. Metalo meistrai.  
07:25 Vėžiukai nindžės.  
07:55 Ančiukas Donaldas ir draugai.  
08:30 Legenda apie Korą.  
09:00 Padėkime augti. Laida auginantiems vaikams.  
09:30 Virtuvės istorijos. Kulinarijos ir pašnekesių laida.  
10:00 Svajonių sodai. Laida apie sodininkystę.  
11:00 Ilgakojis Džekas atvyksta į Ameriką. JAV, animacinis filmas.  
12:30 Jaunosios verslininkės diena. JAV, romantinė komedija.  
14:20 Šėlionės už kadro. JAV, komedija.  
16:10 Ekstrasensai detektyvai.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Kadagys. Lietuva, tautinių šokių kovos.  
22:30 Vaizduotės žaidimas. D. Britanija, JAV, biografinė drama.  
00:45 Priesaika. JAV, vesternas.  
02:20 Lyga. JAV, komedija.  
03:00 Programos pabaiga.



07:00 Statyk! (k). Praktinis būsto vadovas.  
07:30 Lietuvos galiūnų čempionato I etapas (k). Sporto laida.  
08:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.  
09:00 Autopilotas. Laida apie automobilius.  
09:30 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.  
10:00 Sveikatos kodas. Laida apie sveikatą.  
11:00 "FAILAI X. Kriminalistikos istorija". Dok. realybė.  
12:00 "BBC dokumentika. Australijos kaubojus".  
13:00 Savaitės kriminalai (k).  
13:30 Sveikinimų koncertas.  
16:00 Išgyvenk, jei gali (k). Soc. realybės šou.  
17:00 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 "Kvapų detektyvas".  
19:05 Sniego diena. Komedija. JAV.  
21:00 "Ikaitei".  
23:00 Velnio ašara. Kriminalinė drama. JAV, Kanada.  
00:40 "Melagių žaidimas". Mistinė drama. JAV.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 "Būrėja". Realybės dok.  
07:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
08:45 Didingojo amžiaus paslaptys. Istoriją pakeitusi meilė II. Dok. filmas.  
09:35 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
10:30 "Kalahario dykumos surikatos".  
11:30 "Gėbėkim pingvinus".  
12:00 "Paprasči Naidželo Steiterio patiekalai". Kulinarinė laida.  
12:30 "Kasdien virtuvėje su Reičele Alen". Kulinarinė laida.  
13:00 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida.  
14:00 "Superauklė".  
14:55 "Griežčiausi tėvai".  
16:00 "Būrėja". Realybės dok.  
16:35 Nemarus kinas. Angelai sargai. Komedija. Prancūzija.  
19:00 MEILĖS ISTORIJA ROSAMUNDE Pilcher. Tebūnie meilė. Romantinė drama. Vokietija.  
21:00 DETEKTYVO VAKARAI Detektyvas Kolambas. Meilė – ne amžina. JAV.  
22:45 Netark nė žodžio. Kriminalinis trileris.  
00:45 "Seštasis pojūtis".  
01:35 Programos pabaiga.



06:35 Teleparduotuvė.  
06:50 Topmodeliai. JAV, realybės šou.  
07:50 Aukščiausia pavara. Top 41.  
D. Britanija, laida apie automobilius ir eksperimentus.  
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.  
09:30 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
10:00 Sunkiausias profesijos pasaulyje. D. Britanija, realybės šou.  
11:30 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.  
12:00 Topmodeliai. JAV, realybės šou.  
13:00 Jokių kliūčių! JAV, realybės šou.  
14:00 Gražiausi žemės kempeliai. JAV, pažintinė programa.  
14:30 Ledo kelias. JAV, realybės drama.  
15:30 Sunkiausias profesijos pasaulyje. D. Britanija, realybės šou.  
17:00 Lietuvos krepšinio lygos rungtynės. Pasvalio „Pieno žvaigždės“ - Kauno „Žalgiris“ Tiesioginė transliacija iš Pasvalio.  
19:00 Transformeriai. JAV, fantastinis veiksmo filmas.  
21:55 TV3 žinios.  
22:50 TV3 sportas.  
22:53 TV3 orai.  
22:55 Neliciamieji. JAV, kriminalinė drama.  
01:20 Rokis 4. JAV, veiksmo filmas.  
02:55 Programos pabaiga.



06:30 Menų sala. Kultūros laida.  
07:00 Senoji animacija.  
08:00 Puolusių angelų miestas. Lietuva, TV filmas.  
09:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
11:00 Mamyčių klubas. Laida šeimai.  
11:30 Mankštinkitės. Rusija, sporto laida.  
12:00 Linksmieji traukinukai.  
13:00 Ana ir meilė.  
14:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
15:05 Aš tikrai myliu Lietuvą. Išskirtinis projektas, vedėjas Marijus Mikutavičius.  
18:00 Agatos teisė.  
19:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Nepamiršk mane. Vokietija, romantinė drama.  
22:50 Australija. Australija, JAV, melodrama.  
02:00 Agatos teisė.  
03:00 Programos pabaiga.



07.05 Programa.  
07.09 TV parduotuvė.  
07.25 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
08.30 Kaimo akademija. TV žurnalas.  
09.00 Šiandien kimba. Laida žvejams.  
09.30 Vantots lapas. Laida apie pirties malonumus.  
10.00 „Gamink sveikiau!“. Realybės dok.  
10.30 Ekovizija. Laida, skirta aplinkos apsaugai.  
10.40 „Laukinis pasaulis“.  
11.10 „Didysis barjerinis rifas“.  
12.10 Nacionalinė loterija.  
12.15 Drąsus. Stiprūs. Vokietija. TV žaidimas šeimai. 2016 m.  
13.15 „Genijai iš prigimties“.  
13.55 „Vandens žiurkės“.  
15.00 Žinios.  
15.18 Orai.  
15.20 „80-iejai“. Komedija.  
16.00 Žinios.  
16.18 Orai.  
16.20 „80-iejai“. Komedija.  
17.00 Žinios.  
17.27 Orai.  
17.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.  
18.30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
19.30 Viskas aišku. Analitinė laida.  
21.00 Žinios.  
21.27 Orai.  
21.30 „Slaptieji agentai“.  
23.50 „Paslapčių sala“.  
01.50 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.  
02.35 „Vandens žiurkės“.  
03.20 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
04.10 „Kaip užauginti planetą. Gyvybė iš šviesos“.  
05.00 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.  
05.45 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
06.35 „Laukinis pasaulis“.



05:30 Sveikatos ABC televizija. Laida apie sveikatą.  
06:00 Teleparduotuvė.  
06:30 Apie žūklę. Laida žvejams. Vedėjas Algirdas Villius.  
07:00 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.  
07:50 KK2 (k). Infošou.  
10:05 Dviracio šou (k). Humoro laida.  
10:30 Dviracio šou (k). Humoro laida.  
12:00 Statyk!. Praktinis būsto vadovas.  
12:30 Raudona linija (k). Pokalbių laida.  
13:30 Beatos virtuvė. Vedėja Beata Nicholson.  
14:30 24 valandos (k). Socialinė aktualijų laida.  
16:30 Yra, kaip yra (k). N-7. Pokalbių šou.  
19:30 Diagnostė: valdžia. Diskusijų laida.  
20:30 A. Ramanauskas Plius (k). Aktualių pokalbių laida.  
21:00 „Alfa“ savaitė. Savaitės įvykių apžvalga.  
21:30 A. Užkalis Plius (k). Aktualių pokalbių laida.  
22:00 Dabar pasaulyje. Savaitė. Žinios rusų kalba.  
22:30 Baltarusija. Pogrindinis mokslas. Dok. filmas. Prancūzija.  
23:00 Gražuoliams pirmenybė (k). Dok. filmas. Prancūzija.  
23:35 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.  
00:25 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.  
01:25 Ne vienas kelyje (k). Laida apie saugų eismą.  
01:55 KK2 (k). Infošou.  
04:10 Dviracio šou. Humoro laida.

**PIRMADIENIS, VASARIO 29 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva. HD.  
06:30 Žinios.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).  
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daktai 8.  
11:30 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).  
12:15 Savaitė. Visuomenės aktualijų laida. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Žinios. Orai. HD.  
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.

17:10 Klauskite daktaro.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida (su vertimu į gestų kalbą).  
19:15 Sportas.  
19:18 Orai.  
19:30 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Perlas“.  
21:30 Teisė žinoti. Ved. Rita Milūtė.  
22:25 Trumposios žinios.  
22:30 Premjera. Ebolos protrūkis. Dok. filmas. D. Britanija.  
23:20 Trumposios žinios.  
23:25 Duryos atsidaro. Kultūros žurnalas.  
23:55 Istorijos detektyvai. (kart.).  
00:45 Klausimėlis.lt.  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Teisė žinoti. Ved. Rita Milūtė. (kart.).  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Karinės paslaptys. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Duryos atsidaro. Kultūros žurnalas. (kart.).  
06:30 Muzikos pasaulio žvaigždės. Lietuvių kompozitorių operų arijos.  
07:00 Nuodėminga meilė.  
07:45 Aukštinis protas. Kalėdinis TV žaidimas.  
09:00 ...formatas. Poetas Julius Keleras.  
09:15 Labas rytas, Lietuva. HD (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).  
12:15 Jišūorėk, jisklausyk (kart.).  
12:45 Williama Shakespeare'o „Globe“ teatras. Vasarvidžio nakties sapnas. Komedija. D. Britanija. (kart.).  
15:35 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).  
16:05 Pasaulio dok. Gyvenimas salose. Vokietija. (kart.).  
16:35 Anapus čia ir dabar. (kart.).  
17:30 Gimtoji žemė. Laida žemdirbiams ir apie juos.  
18:00 Rusų gatvė. Žinios.  
18:30 Atspindžiai.  
19:00 Labanaktukas.  
19:20 Premjera. Ponas Selfridžas 3.  
21:00 Francas Šubertas. Kvintetas A - dur D667.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas.  
22:30 Dvigubos vestuvės. Melodrama. JAV. (kart.).  
24:00 ...formatas. Poetas Julius Keleras. (kart.).  
00:15 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:45 Vizijos ir tikrovė. Dvarų ir rūmų saloninė muzika ir šokiai.  
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).  
04:15 Roko festivalis „Lituanika 2015“. (kart.).  
05:05 „Mūsų miestelių“ 25-mečiui. Mūsų miesteliai. Pabiržė. 2 d. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Džumandži".  
06:55 "Denis Vaiduokliukas".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:50 24 valandos. Soc. aktualijų laida.  
10:40 Nuotakų karai. Romantinė komedija. JAV.  
12:20 Viena diena Niujorke. Nuotykių komedija. JAV.  
14:00 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
14:25 "Eskimų mergaitė".  
14:30 "Ištark sudie".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:25 24 valandos.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas. Orai.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:25 Nuo... iki... Gyvenimo būdo žurnalas.  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:09 Sportas. Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS Kaulų kolekcininkas. 1999 m. Trileris. JAV.  
00:25 "Kultas".  
01:15 "Juodasis sąrašas".  
02:00 "Strėlė".  
02:45 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas.  
08:25 Ponas Jangas. Kanada, komedija.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Sunkus vaikas. JAV, komedija.  
12:40 Vėžiukai nindžės.  
13:00 Kempiniukas.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Aistra ir valdžia.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
20:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas.  
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:15 TV3 sportas.

22:25 TV3 orai.  
22:30 Kerštas. JAV, drama.  
23:30 Kaip išsisukt įvykių žmogūdytė. JAV, kriminalinė drama.  
00:30 Detektyvas Bekstrimas.  
01:25 Naujokė. JAV, komedija.  
02:15 Nepasitėkėj bjaurybė iš 23 buto. JAV, komedija.  
02:35 Programos pabaiga.



06:45 Sveikatos ABC televizija.  
07:15 Muchtaro sugrįžimas (k).  
10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
11:20 "Prokurorų patikrinimas".  
12:30 Muchtaro sugrįžimas.  
13:35 "Amerikos talentai".  
15:35 "Prokurorų patikrinimas".  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.  
19:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".  
20:00 Ant liežuvių galo. Humoro žaidimas.  
21:00 "Visi vyrai - kiaulės...". Lietuva.  
21:30 Paskutinės dienos Marse. Trileris.  
23:25 Drakono bučiny (k). Veiksmo filmas. JAV, Prancūzija.  
01:10 "Sunkių nusikaltimų skyrius".  
01:55 "Liežuvautoja".  
02:40 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
07:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou. JAV.  
08:45 "Kaukė".  
09:10 "Skūbis Dū. Paspapčių biuras".  
09:35 "Mano mylimiausia ragana".  
10:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
11:00 "Detektyvė Džonson".  
11:55 "Pavogtas gyvenimas".  
12:45 "Būrėja". Realybės dok.  
13:20 "Seštasis pojūtis".  
13:50 "Anthonis Bourdainas. Nepažįstami kraštai". Kulinarinė kelionių laida. JAV.  
14:50 Nebylus liudijimas. Dingęs vaikas. I dalis.  
16:45 "Mano gyvenimo šviesa".  
17:45 "Senoji Tiltos paslaptys".  
18:55 "Diagnostė - žmogūdytė".  
20:00 "CSI. Niujorkas".  
21:00 "Velvet".  
22:30 "Bėgantys laikas".  
00:40 "Detektyvė Džonson".  
01:25 "Karadajus".  
02:15 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 11.  
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
09:00 Universitetai. tv. Laida studentams.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Moderni šeima. JAV, komedija.  
13:30 Saša ir Tania.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
16:00 Robinzonas Kruzas.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras.  
21:00 Naša Raša.  
22:00 Kvaliausiai pasaulio nutrūktgalviai. JAV, juokingų situacijų šou.  
23:00 Paranormalūs reiškiniai 2. JAV, siaubo filmas.  
00:45 Transformeriai. JAV, fantastinis veiksmo filmas.  
03:15 Bobo užkandinė.  
04:00 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Oliver Twist.  
09:40 Linksmieji traukinukai.  
10:10 Senoji animacija.  
11:10 Nepamiršk mane. Vokietija, romantinė drama.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Pasmertki 2. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.  
16:00 Oliver Twist.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Tai - mano gyvenimas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Mano sesers vaikai.  
22:50 Tai - mano gyvenimas.  
00:50 Ekstremalus namų pokyčiai.  
01:40 Programos pabaiga.



06.55 Programa.  
06.59 TV parduotuvė.  
07.15 Kaimo akademija. TV žurnalas.  
07.45 Vantots lapas. Laida apie pirties malonumus.  
08.15 Drąsus. Stiprūs. Vokietija. TV žaidimas šeimai. 2016 m.  
09.20 „Miškinis“.  
10.25 „Kulinaras“.  
11.30 „Moterų daktaras“.  
12.30 „24/7“. Savaitės aktualijų analizė ir komentarai.  
13.30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.

14.40 TV parduotuvė.  
14.55 „Miškinis“.  
16.00 Žinios. Orai.  
16.25 „Moterų daktaras“.  
17.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18.00 Reporteris. Informacinė publicistinė laida.  
18.52 Orai.  
18.55 „Miškinis“.  
20.00 Žinios. Orai.  
20.25 „Kulinaras“.  
21.30 Nuoga tiesa. Tiesioginė debatų laida.  
22.30 Reporteris.  
23.17 Orai.  
23.20 Vaivos pranašystės. TV laida.  
00.20 „Leningradas. Pokario gatvės“. Istorinis detektyvas.  
01.20 Reporteris.  
02.05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
02.55 „Genijai iš prigimties“.  
03.25 „Jaunikliai“.  
03.55 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
04.45 „Genijai iš prigimties“.  
05.15 „Laukinis pasaulis“.  
05.35 „Jaunikliai“.  
06.05 „Genijai iš prigimties“.



06:00 Krepšinio pasaulyje su Vidu Mačiuliu.  
06:30 Tauro ragas. Laida medžiotojams.  
07:00 Raudona linija (k). Pokalbių laida.  
08:00 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.  
08:30 Diagnostė: valdžia (k). Diskusijų laida.  
09:30 Žinios.  
10:25 Nuo... iki... (k). Gyvenimo būdo žurnalas.  
11:15 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.  
12:45 „Alfa“ savaitė (k). Savaitės įvykių apžvalga.  
13:15 Baltarusija. Pogrindinis mokslas. Dok. filmas. Prancūzija.  
13:45 Gražuoliams pirmenybė (k). Dok. filmas. Prancūzija.  
14:20 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
15:20 Dviracio šou (k). Humoro laida.  
15:50 KK2 (k). Infošou.  
16:30 A. Užkalis Plius (k). Aktualių pokalbių laida.  
17:00 Info diena.  
19:00 Info verslas.  
19:30 Info interviu.  
20:00 Info kriminalai.  
20:30 Info pasaulis.  
21:00 A. Ramanauskas Plius. Aktualių pokalbių laida.  
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.  
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
22:30 Info diena (k).

**ANTRADIENIS, KOVO 1 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios. Orai.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).  
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daktai 8.  
11:30 Nacionalinė paieškų tarnyba. (kart.).  
12:20 Ebolos protrūkis. Dok. filmas. (kart.).  
13:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.  
17:10 Klauskite daktaro.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.  
19:15 Sportas. Orai.  
19:30 Emigrantai. Soc. dok. laida.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Perlas“.  
21:30 Muzikinis žaidimas „Atspėk dainą“.  
23:15 Trumposios žinios.  
23:20 Premjera. Veisenė. Berlyno meilės istorija 3.  
00:15 Trumposios žinios.  
00:20 Bėdų turgus. Pokalbių laida. (kart.).  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:10 Klauskite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 Muzikinis žaidimas „Atspėk dainą“. (kart.).  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Muzikinis žaidimas „Atspėk dainą“. (tęsinys, kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Atspindžiai. (kart.).  
06:35 Muzikos pasaulio žvaigždės. B. Kutavičius. Iš jotvingių akmens.  
07:00 Nuodėminga meilė.  
07:45 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba. (kart.).  
12:15 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida. (kart.).  
12:45 Euromaxx. DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
13:20 Roko festivalis „Lituanika 2015“. A. Makarevič ir V. Tarasovo trio.  
14:15 Ponas Selfridžas 3. (kart.).  
15:55 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.).  
16:45 Francas Šubertas. Kvintetas A-dur D667. (kart.).

17:30 Istorijos detektyvai.  
18:15 Kultūrų kryžkelė. Vilniaus albumas.  
18:30 Septynios Kauno dienos.  
19:00 Labanaktukas.  
19:20 Ten, kur namai 1.  
21:00 Premjera. Visata. Senovės mįslės įmintos.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Naktinis ekspresas.  
22:30 Karaliaus kalba. Drama.  
00:30 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
01:00 Muzikos pasaulio žvaigždės. Dainuoja Gražina Apanavičiūtė. (kart.).  
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).  
04:15 Metai be Romualdo Ozolo. (kart.).  
05:30 Muzikos savaitė. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Džumandži".  
06:55 "Tomo ir Džerio pasakas".  
07:25 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:50 24 valandos. Soc. aktualijų laida.  
10:40 Kam atiteks namai? 1999 m. Komedija šeimai. JAV, Kanada.  
12:40 Pričiupom! Humoro laida.  
13:05 "Tomo ir Džerio pasakas".  
13:30 "Denis Vaiduokliukas".  
14:00 "Kempiniukas Plačiakelnis".  
14:25 "Eskimų mergaitė".  
14:30 "Ištark sudie".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:20 Sportas. Orai.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:25 Pagalbos skambutis.  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:09 Sportas. Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS Moteris-Katė. Veiksmo filmas. Australija, JAV.  
00:15 "Kultas".  
01:05 "Juodasis sąrašas".  
01:50 "Strėlė".  
02:35 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas.  
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.  
12:00 Apie mus ir Kazlauskus. Lietuva, aktualijų serialas.  
13:00 Kempiniukas.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Aistra ir valdžia.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
20:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.  
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:20 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Bibliotekininkai.  
23:30 Legendos.  
00:30 Gražuolė ir pabaisa.  
01:25 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.  
02:15 Du tėvai ir du sūnūs.  
03:10 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko".  
07:15 Muchtaro sugrįžimas (k).  
08:15 "Mistinės istorijos".  
09:15 "Viena už visus".  
10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
11:20 "Prokurorų patikrinimas".  
12:30 Muchtaro sugrįžimas (k).  
14:35 "Amerikos talentai".  
15:35 "Prokurorų patikrinimas".  
16:55 Muchtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Akivaizdu, bet neįtikėtina. Ekstremalių situacijų laida.  
19:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".  
20:00 Ant liežuvių galo. Humoro žaidimas.  
21:00 "Visi vyrai - kiaulės...". Lietuva.  
21:30 Blondinė ieško vyro.

# „Pabučiuok man ...į šypseną“

**Z**urnalistė ir komunikacijos konsultantė Raminta Stanaitytė-Česnulienė neseniai pristatė pirmąją savo knygą „Pabučiuok man ...į šypseną“. Akį traukiančioje ryškiai raudonoje knygoje su šaldytuvu ant viršelio šmaikščiai aprašoma šiuolaikinės moters kasdienybė ir jos pastangos derinti visus gyvenimo vaidmenis vienu metu. „Pabučiuok man ...į šypseną“ Druskininkuose tapo geidžiamiausiu skaitiniu. Knygą druskininkiečiai išgraibstė per kelias dienas, smalsaudami, ką gi tokio įdomaus prirašė gerai visiems pažįstama druskininkietė. Kol kurorto knygynai laukia papildymo, „Druskonis“ kalbina knygos autorę – žinomą televizijos veidą, savo gyvenimo be gimtų Druskininkų neįsivaizduojančią Ramintą Stanaitytę-Česnulienę.

„Pradžioje man atrodė, kad parašiau knygą šiuolaikinei moteriai. Joje – moteriški iššūkiai ir džiaugsmai. Daug vaikų išminties. Norėjau, kad šią knygą perskaitytų nuo spalvotos rutinos pavargusi moteris ir nusijuoktų. Ir pailsėtų. Dabar girdžiu, kad knygą skaito ir vyrai. Tik juokiasi jie iš skirtingų knygos vietų. Knyga skirta visai šeimai“, – pristatydamą savo knygą, šalies žurnalistams pasakojo Raminta.

„Vaikai – mano įkvėpėjai ir iškvėpėjai. Jie – įkvėpimo šaltinis, kuris man trukdė rašyti knygą, – šypsosi autorė. – Vaikai yra auksinių minčių autoriai. Kai kuriose situacijose jie bando prisitaikyti, kopijuoją suaugusius, tačiau kai pasako kažką nuoširdaus... šios mintys yra pačios įdomiausios“. Moteris pripažįsta, kad savo atžaloms – o jų ji turi tris: penkiolikos metų dukrą bei 8-erių ir 6-erių metų sūnus – kiekvienam iš jų stengiasi skirti vienodą kiekį dėmesio.

„Jei susilauki vaikų, tai nereikia, kad kažkuri tavo gyvenimo dalis būtina subyra. Viskas tęsiasi. Kaip tik atsiranda daugiau galimybių ir, žinoma, fantazijos. Ieškai įvairių kelių. Vaikai suteikia tiek daug spalvų... niekada neįsivaizdavau, kad jie gali būti tokie įdomūs. Jeigu į vaiką žiūri akių lygmenyje, be jokios išankstinės nuostatos, kad reikia jį kažkur nukreipti, sudrausminti, išmokyti jį būti labai kultūringu ir visur tinkančiu, tuomet tas spalvas pamatyti lengviausia. Kartais stengiamės, kad vaikai būtų

geri, normalūs, tokie kaip visi, o iš tikrųjų norime, kad jie būtų ypatingi, asmenybės. Tuomet ir pažyrtos žiežirbos. Reikia mokėti jomis džiaugtis, nes gali arba dejuoti susiėmus už galvos ir verkti, jog nepisimeni, kada gėrei karštą kavą, arba gali sakyti, kad karštą kavą gersi po trijų metų ir ji bus dar skanesnė“, – sako knygos autorė.

Tačiau knyga „Pabučiuok man ...į šypseną“ – toli gražu ne tik apie vaikus. „Tai knyga apie moterį, kuri visą laiką yra apsupta vaikų. Ar jos šeimos, ar šeimos draugų. Ir tai nuostabu, nes jie yra tokie labai išmintingi, tik reikia juos išgirsti. Nereikia jų mokyti kaip gyventi. Nors man pačiai tai be galo sunku, man juk reikia parodyti, pamokyti, aš gi viską žinau. Mamos dažnai taip daro – aš pamokysiu, parodysiu, o galiausiai pati padarysiu. To atsisakius daug smagiau gyventi“, – gyvenimo išmintimi dalijasi trijų vaikų mama.

Raminta prisipažįsta, kad anksčiau niekada neplanavo imtis grožinės literatūros. „Apie knygą aš tikrai negalvojau. Tačiau vis išgirdavau kokių vaikų frazių, kurios pasirodydavo neįtikėtina gražios, išmintingos. Baimindavausi, kad tikrai vėliau neprisiminsiu. Nes ir žodžių tvarka jų skirtinga, ir intonacija. Ką jau kalbėti apie tai, kad kalbėdami jie naudoja labai daug skyrybos ženklų. Todėl ėmiau rašyti ant visko, kas pakliūdavo po ranka. Parduotuvių čekiai, servetėlės – viskas tikdavo. Bėda, kad



Ramintos tėvai Ramutė ir Sigitas Stanaičiai

spausdinu aš labai gražiai, tačiau mano raštas sunkiai įskaitomas. Grįžusi šifruodavau, ką aš ten prirašinėju ir net vaikų klausdavau – „Vaikai, ką jūs ten kalbėjote...“. Šie žiūrėdavo į mane, kaip į kokią iš kitos planetos. Galop tų tekstų pradėjo daugėti ir pamaniau, kad būtų smagu jais pasidalinti. Nes būna, perskaitai vieną jų ir nušvinta diena, pagalvoji – „Ech, kaip gilų ir lengvą“. Paskui pradėjau rašyti ir supratau, kad man tai visai patinka“, – juokiasi Raminta.

**- Tave, Raminta, galima pavadinti tikra žurnalistikos vilke. Nuo mokyklos suolo pradėjai dirbti laikraščiuose, televizijoje, jau studijų metais ėmei interviu iš politikos grandų - V.Adamkaus, V.Landsbergio, A.Brazausko. Ir dabar staiga – rašytoja, kaip buvai pavadinta viename naujienų portale! Tau pačiai nekeistas toks – su sakraline ramybe ir kūrybinėmis kančiomis - siejamas „titulas“?**

– Labai keistas. Pati tikrai dar nedrįstu taip vadintis. Na, geriausia atveju – rašinėtoja“ arba darsmagiau – „rašlinėtoja“. Nes iš tiesų – „realiame gyvenime“ aš labai rimtai konsultuoju verslą komunikacijos, rinkodaros klausimais. Prie žurnalistikos kartais sugrįžtu, bet pagrindinė mano veikla jau nemažai metų – strateginė komunikacija, viešieji ryšiai, įvaizdžio kūrimas, krizių komunikacija ir pan. Pastaruosius trejus metus dirbu kaip nepriklausoma komunikacijos patarėja. Tenka ir ten parašinėti, bet, patikėkit, verslo tekstuose labai mažai epitetų ir metaforų. Kai kurie mano klientai labai nustebo išgirdę, kad aš dar ir knygą parašiau. O dar labiau nustebo sužinoję, kad tai nėra profesinė – su komunikacija ir viešaisiais ry-

šiais susijusi knyga. Kam gadinti popierių tokiems reikalams: profesinės informacijos – pilnas internetas. Ir ji nuolat atnaujinama. O apie savo vaikus galiu parašyti tik aš. **- Šmaikščių knygų apie moters kasdienybę ir vaikus prirašyta kalnai, bet ne kiekvieną jų graibsto skaitytojai, kaip taviškę. Kaip manai, kur tavosios paslaptis?**

– Nežinau ar graibsto. Žmonės jau siunčia gražius atsiliepimus, nuo kurių man apšala širdis. Tačiau iš platintojų negavau darskaičių, kiek jų nupirkta. Girdėjau tik iš keleto žmonių, kad Druskininkuose jos baigėsi jau pirmą savaitę. Labai džiaugiausi:) Paprašysiu, kad dar atvežtų, nes kai kas skundėsi, kad važiavo mano knygos pirkti į Vilnių.

Rašiau su dideliu malonumu. Nekenčiau, nesistengiau, nespauzdžiau ir neieškojau įkvėpimo keičiausiose vietose ir keičiausiai būdais. Nesimaiviau. Vienintelis dalykas, ko reikėjo – laiko. Nudirbau darbus, seneliai priglaudė kelioms savaitėms vaikus, už langą buvo vasara – nebebuvo priežasčių išsisukinėti. Sėdau ir su malonumu rankiojau, kas jau buvo prirašyta ir lipdžiau į vieną. Igyvendinau visus savo sumanymus – viršelis, kokį buvau sugalvojusi, tekstus pajavairina mano vaikų realios iliustracijos, kurias puiki dailininkė Sigutė Barniškytė- Kidd kruopščiai „iškarpė“ ir integravo į savo nuostabius piešinius. O po to prasidėjo sunkioji dalis ir mano pažintis su paslaptin-gu leidybos pasauliu. Išleidau knygą pati. Dabar norėčiau jau ir pailsėti, betgi „tikram gyvenime“ manęs laukia darbai ir klientai. Todėl skubiuoju būdu grįžau į Druskininkus, atsigėriau mineralinio vandens,

įlindau į purvą – ir atgal – „prie staklių“ :)

**- Sveikindami tave su puikiu rašytojos startu, kai kas tau net žada garsiosios Helen Fielding, „Bridžitos Džouns dienoraščio“ autorės, ateitį. Ir kur tavo talentas apie paprastus moteriškus dalykus kalbėti nepaprastai – kuriant iš koto verčiančias komiškas istorijas?**

– Jėzau – ačiū labai! Tikrai nesijaučiau nusipelnusi tokių komplimentų. Todėl į juos galiu atsakyti tik komplimentu – man didelė garbė ir beprotiškai smagu, kad mane kalbina ir apie mano knygą rašys „Druskonis“. Būtent čia buvo išspausdinta mano pirmoji žinutė. Berods mokiausi 11 ar 12 klasėje, rašiau apie tai, kad labai šalta mokykloje. Net pavadinimą prisimenu „Nežadinkit iki pavasario“. O kai jis buvo išspausdintas „Druskonyje“, patikėjau, kad tai, ką rašau, gali būti skaitoma kitų.

O paprasti moteriški dalykai... tik nuo mūsų požiūrio priklauso – paprasti jie ar spalvoti. Eiti iš proto ir raudoti, ar giliai pakvėpuoti ir nusikvatoti. O be to, jei niekas karūnos neuždeda – tenka ją užsidėti pačiai. Kad nusišypsotum, kad kiti irgi nusišypsotų.

Parašiusi šią knygą, labai norėjau, kad ją skaitydamos moterys šypsotųsi, juoktųsi, kvatotų. Ne iš jos – iš savo gyvenimo. Kad į tuos dalykus, kurie labiausiai nervina, siutina, liūdina, pasižiūrėtų su humoru. Dalykai tai liks tokie patys, bet nuotaika jau bus kita. Dažniausiai girdžiu atsiliepimus, kad „Pabučiuok man ...į šypseną“ jie „suvalgė“ arba „prarijo“. Tikiuosi, kad čia irgi komplimentas.

**- Tavo knygą galima pavadinti „išauginta Druskininkuose“.**

visada su jumis

**KOMANDA**

Apsaugos komanda – visada su jumis!

**Teikiame paslaugas:**  
elektroninės objektų apsaugos, budėjimo postuose ir teritorijose, ginkluotos krovinių palydos, fizinės asmenų apsaugos, renginių apsaugos, inkasacijos, transporto priemonių apsaugos, transporto parko valdymo ir kontrolės, palydovinių transporto stebėjimo sistemų montavimo.

M.K.Čiurlionio g. 111-208. Tel. 51117, 8-655-53635, 8-655-53699.



Raminta ir jos šeima: vyras Dainius, 15-metė dukra Gustė, 8-metis sūnus Herkus ir 6-metis sūnus Aras Česnuliai



### Net ir knygos iliustratorė - Sigutė Barniškytė – Kidd yra druskininkietė. Jūs esate pažįstamos, ar čia tik sutapimas?

- Kažkada gyvenom visi viename bendrabutyje Šiltnamių gatvėje. Mokiausi vienoje klasėje su Sigutės seserim Edita iki pat 12-tos. Dar ir dabar smagiai bendraujam, nors ji gyvena Švedijoje. O pati Sigutė mokėsi vienoje klasėje su mano broliu. O jų tėtis, Druskininkų chirurgas, yra susiuvinęs visos mūsų šeimos randus. Knygos iliustratoriaus ilgai ir sunkiai ieškojau po visą Vilnių, kol jos sesuo visai netikėtai užsiminė, kad Sigutė - puiki dailininkė, gyvena Anglijoje. Atsiuntė porą pavyzdžių - ir bingo! Pagaliau radau tai, ko ieškojau. Ir nors

bendravom tik internetu, buvau labai patenkinta ir rezultatu, ir bendravimu. "Ir vėl ta jūsų Druskininkų mafija", - taip tokius netikėtus sutapimus vadina mano draugai, kai skirtingi keliai vis suveda druskininkiečius, gyvenančius skirtinguose kraštuose, į vieną reikalą.

### - Kas buvo pirmasis tavo knygos skaitytojas, kritikas?

- Manovyras. Duodavau jam perskaityti po gabaliuką. Žmogus, kuris skaito tik verslo knygas ir žiūri "Discovery", skaitydamas juokėsi. Žinau, kad natūraliai, nes įtikti jis nemėgėjas (o galėtų, kartais). Po to keliavom kelias valandas prie jūros ir aš visai šeimai skaičiau rankraštį. Mačiau, kad kelionė ir skaitymas jiems nepailgo.

### - Kodėl savo knygos viršeliui pasirinkai raudoną šaldytuvą? Ar dėl to, kad aplink jį labiausiai sukasi šeimos gyvenimas?

- Ant šaldytuvo labai gerai magnetukais kabinti viską, ką svarbu prisiminti. Piešinius, nuotraukas, magnetukus iš kelionių. Turim ir mes tokį realų šaldytuvą. Ne raudoną, bet apkabintą svarbiais primintukais. Su didžiuliu šeimos piešiniu.

### - Sulaukusi tokio populiarumo, tikėtina, sėsi ir prie antro „romano“?

- Tikrai dar negalvojau apie tai. Bet kažkodėl visi to klausia. Gerai, pagalvosiu apie tai rytoj (juokiasi).

### - Į Druskininkus aplankyti čia gyvenančių tėvų, draugų grįžti bent kartą per mėnesį. Gal dalis tavo knygos gimė ir gimtuose namuose?

- Ne, kol gimdžiau savo knygą - kita, labai svarbi mano dalis - mano vaikai - buvo Druskininkuose. Ten turi 4 senelius ir net vieną prosenelę, lankė ir kitus giminaičius, valgė obuolius nuo žemės, mėlynės nuo krūmo. O tai leido man rašyti. Todėl sakau, kad Druskininkai padarė labai svarbią įtaką knygos gimimui.

### - Viename iš interviu sakei, kad geriausia vieta pasaulyje - gimtieji Druskininkai. Ką dažniausiai veiki, parvažiuosiu namo?

- Pirmiausiai lekiu pas mamą sriubos. Jei pavyksta - ir pas anytą kotletukų. Po to būtinai nusiprausti grožio šaltiniu (dariau tai dar tada, kai nebūdavo link jo jokių gražių laiptukų ir statulų, o tik žolėmis apaugęs Nemuno krantas), visada stengiuosi panerti į mineralinio vandens vonią ir iki soties atsigeri mineralinio vandens gydymo. Tada atsikratau vaikais ir vyru, pasiimu kavos prancūziškos bandelinės ir einu viena paslampinėti aplink Druskinio ežerą arba

palei Nemuną. Na, o rudens naktimis einu spardyti lapų, bet vietos neišduosiu (juokiasi).

Pasaulyje yra daug puikių vietų. Druskininkai - viena iš jų, kur visada gera grįžti. Tik labai norėtuši, kad žmonės čia daugiau šypsotųsi. Sunkus gyvenimas, sakot. O kam dabar lengva? Ir Druskininkuose, ir Vilniuje, ir Niujorke gyvenimas nelengvas. Bet juk, kai vaikai niūriai veidu, gyvenimas nepalengvėja, o štai nusišypsojus, jis tikrai pršviesėja.

### Keletas knygos ištraukų

Manau, kad moterims gėlės gyvybiškai reikalingos. O Moters diena - tai tik dar viena proga jas papuošti. Todėl ir mano automobilis pilnas narcizų. Dvi puokštės po dešimt darželio auklėtojoms, dvi puokštės darželio šeiminkutėms, viena muzikos mokyklos mokytojai, viena Pupai po jos koncerto muzikos mokykloje. Mašinoje sėdi Herkus ir Aras.

- Kas tau davė tiek daug gėlių? - teiraujasi Herkus.

- Čia jūsų auklėtojoms. Rytoj Moters diena.

- O kada vyrų diena? - susidomi Aras.

- Nėra vyrų dienos.

- Aaa, tai turbūt išnyko ta vyrų diena. Kaip dinosaurai, - padaro išvadą Aras.

- Nagi tikrai, išnyko, - sakau ir noriu pridurti, kad tikri vyrai - irgi nykstanti rūšis, bet gal vieta ne ta. Ir auditorija.

Herkus, žiūrėdamas per langą, poetiškai dėsto:

- Ek, o jeigu būtų vyrų diena... Tai mes gražiai ir švariai apsirengtume, nusipraustume. Kojas irgi. Ir eitume sau. O moterys sakytų - vyrai, kokie jūs gražūs!

Aras priduria į taktą:

- O mes sakytume - ačiū.

Gražūs ir mandagūs tie mano vyrai. Net jeigu jie dar tik vyrukai.

\* \* \*

Ne, aš suprantu, kam reikia peiliu išraižyti savo vardą ant svetainės stalo, gerai, kad iš tos pusės, kuri matyti tik gulint po stalu. Suprantu, kad galima spalvinti nugaišusį vorą, nusidažyti visą veidą žaliai ilgalaikiu flomasteriu (ne, jis buvo ne Šrekas, sakė - vėžliukas nindzė. Ilgai buvo). Bet motinos batai... Raudoni, nuostabūs, patogūs, mėgstamiausi odiniai batai vieną rytą man buvo pristatyti iš naujo. Su inkluzu - mėlynu tušinuku išraižyta širdelė ant priekio. Didele riebia širdimi, kurios kontūrai tušinuku buvo giliai įrėžti į minkštą bato odą. Kukulis patenkintas šypsojosi ir ieškojo pritarimo mano akyse. Juk mamytė visada alpsta iš laimės, kai jis atneša ant popieriaus nupieštą širdelę. Kartais tuos aukso vertės lapelius su priepietomis širdimis pameta, o dabar galės grožėtis šia meilės išraiška kiekvieną dieną. Tik nukabins nosį, nudelbs akis žemyn, o ten širdis pulsuoja. Mano batai buvo du, dabar vienas gyvas, turi širdį...

\* \* \*

Mama, dėl to tavo kelionės man širdis jau visa suskilinėjo. O rytoj, kai išskrisi, tai ir visai suduš, - guodžiasi man Aras. - O kaip suklijuoti?

Grįžti.

\* \* \*

Išsiruošėm pas draugus į puikiąją Šveicariją. Draugei turėjo pasalūniškai sukakti keturiasdešimt metų. Negali gi praleisti progos pažūrėti, kas nutinka moteriai po to, kai gyvenimo varpas jai išmuša keturiasdešimt kartų. Dėl visa ko sumaniau šį įvykį pasitikti pasidabinusi ir pasikausčiusi aukštakulniais. Naktį prieš skrydį dar pasvarsčiau, kuriuos - šiaip aukštakulnius ar laaabai aukštakulnius - pasirinkti. O paskui Tas, kur aukštai sėdi, eilinių kartą parodė, kokį nerealų humoro jausmą turi.

Prabudau surakinta skausmo nuo pėdos iki ausų, atrodė, kad stiklais kažkas pervėrė mano koją, o paskui ir kitus organus. Pusė smegenų dar sapnuoja pamėkliškai keturiadešimt kartų skambinantį varpą, kita pusė, ta, kur už logiką atsakinga, bando susivokti, kas mane mano nuosavoj lovoj žudo? Širšė. Tiesiog širšė. Nors už lango buvo lygiai 0 laipsnių (taip, eilinis pavasaris Marijos žemėje), kažkaip kažkur užsilikusi širšė ėmė ir palindo po mano antklode (o galėjo truputį dešiniau, Gyvenimo palydovo nekamuoja klausimai dėl aukštakulnių) ir išriegė savo galingą snapą man į pėdą!

Prikeltas klyksmo ir šviesų Gyvenimo palydovas pusiaumirkomis, orientuodamasis tik pagal garsus, su knyga, apgraibom surasta ant naktinio stalelio, bandė nedorėlę nudaužti. Nudaužė lempą, kitą knygą ir mano kantrybę. O užvaidyta širšė jau suko ratus ties ta vieta, ant kurios sėdėjau. Drama baigėsi širšės nenaudai. Koją - sužeista, sėdimoji - apsaugota.

Klausimas dėl aukštakulnių taip pat buvo išspręstas. Vienintelis apavas, į kurį apskritai ryte įkišau koją, buvo kedai. Na ir ką, gydytojai rekomenduoja skristi apsiavus patogiais batais. Džiaugiamasi, kad bent sėdimosios dydis nepakito ir įprastus džinsus įsibraškinau.

"Druskonio" inf.



17:45 "Senoji Tiltas paslaptis".  
18:55 "Diagnozė - žmogžudystė".  
20:00 "CSI. Niujorkas".  
21:00 DETEKTIVYVO VAKARAI Midsomerio žmogžudystės XVI. Laukinė puota. D.Britanija.  
22:50 "Bėgantis laikas".  
01:00 "Detektyvė Džonson".  
01:45 "Karadajus".  
02:40 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 11.  
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
09:00 Tavo augintinis. Laida apie gyvūnus.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Moderni šeima. JAV, komedija.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
16:00 Robinzonas Kruzas.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras.  
21:00 Naša Raša.  
22:00 Ties riba. JAV, kriminalinis trileris.  
00:05 Atpildas. JAV, trileris.  
01:45 Po kupulų. JAV, mistinė drama.  
02:35 Salemas. JAV, fantastinė drama.  
03:25 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:40 Oliver Twist.  
09:40 Linksmieji traukinukai.  
10:10 Senoji animacija.  
11:10 Mano sesers vaikai.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.  
16:00 Oliver Twist.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Tai - mano gyvenimas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Pavogta disertacija.  
22:50 Tai - mano gyvenimas.  
00:40 Ekstremalus namų pokyčiai.  
01:30 Programos pabaiga.



06.35 Programa.  
06.39 TV parduotuvė.  
06.55 Reporteris.  
07.45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08.15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
09.20 „Miškinis“.  
10.25 „Kulinaras“.  
11.30 „Moteryų daktaras“.  
12.30 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
13.30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
14.40 TV parduotuvė.  
14.55 „Miškinis“.  
16.00 Žinios. Orai.  
16.25 „Magda M.“.  
17.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18.00 Reporteris.  
18.52 Orai.  
18.55 „Miškinis“.  
20.00 Žinios. Orai.  
20.25 „Kulinaras“.  
21.30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
22.30 Reporteris.  
23.17 Orai.  
23.20 Nuoga tiesa. Debatų laida.  
00.20 „Miškinis“.  
01.20 Reporteris.  
02.05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
02.55 „Genijai iš prigimties“.  
03.25 „Jaunikliai“.  
03.55 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
04.45 „Genijai iš prigimties“.  
05.15 „Laukinis pasaulis“.  
05.35 „Jaunikliai“.  
06.05 „Genijai iš prigimties“.



06:30 Info diena (k).  
10:30 A.Ramanauskas Plius (k). Aktualių pokalbių laida.  
11:00 Dviracio šou (k). Humoro laida.  
11:30 KK2.Infošou.  
12:15 Diagnozė:valdžia (k). Diskusijų laida.  
13:15 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
14:20 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
15:25 KK2 (k). Infošou.  
16:10 24 valandos.  
17:00 Info diena.  
19:00 Info verslas.  
19:30 Info interviu.  
20:00 Info kriminalai.  
20:30 Info pasaulis.  
21:00 A.Užkalis Plius. Aktualių pokalbių laida.  
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.  
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
22:30 Info diena (k).

**TREČIADIENIS, KOVO 2 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.

06:30 Žinios. Orai.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).  
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 8.  
11:30 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).  
12:25 Istorijos detektyvai. (kart.).  
13:10 Klausite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.  
17:10 Klausite daktaro.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.  
19:15 Sportas. Orai.  
19:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
21:05 Dėmesio centre.  
21:20 Sportas. Orai.  
21:29 Loterija „Perlas“.  
21:30 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
22:45 Trumposios žinios.  
22:50 Pinigų karta.Ved. Andrius Tapinas.  
23:20 Premjera. Veisenė. Berlyno meliš istorija 3.  
00:15 Trumposios žinios.  
00:20 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:10 Klausite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:10 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (kart.).  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:05 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas. (tešiny, kart.).  
05:30 Pinigų karta. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Euromaxx.DW kultūros ir gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
06:35 Muzikos pasaulio žvaigždės. Johannesas Bramsas. Trio.  
07:00 Nuodėminga meilė.  
07:45 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
08:35 Vakavilis. (kart.).  
09:00 Peliukas Lukas. (kart.).  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba. (kart.).  
12:15 Naktinis ekspresas. (kart.).  
12:45 Muzikos savaitė. (kart.).  
13:15 LRT OPLUS ORE. Grupė „Makchu Pikchu“. (kart.).  
14:15 Ten, kur namai 1. (kart.).  
15:45 Septynios Kauno dienos. (kart.).  
16:15 Gustavo enciklopedija.  
16:45 Premjera. Visata. Senovės mįslės jmintos. (kart.).  
17:30 Visu garsu. Informacinė muzikinė pokalbių laida. (kart.).  
18:15 Kultūrų kryžkelė. Trembita.  
18:30 Tėvų susirinkimas. Laida apie švietimą.  
19:00 Labanaktukas.  
19:25 Kelias į namus. Vaidotas Žukas.  
20:00 LRT Kultūros akademija.  
20:45 ...formatas. Poetas Romas Daugirdas.  
21:00 Pasauliniai karai. JAV.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Mokslo sriuba.  
22:30 Eilto kinas.Metro Manila. Trileris.  
00:20 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
00:50 Iš atminties ežerų. Operų arijas atlieka Gražina Apanavičiūtė.  
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).  
04:15 Francas Šubertas. Kvintetas A-dur D667. (kart.).  
05:00 ...formatas. Poetas Romas Daugirdas. (kart.).  
05:15 Vizijos ir tikrovė. Dvarų ir rūmų salininė muzika ir šokiai. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Džiūmandži".  
06:55 "Denis Vaiduokliukas".  
07:25 "Kempiniukas Placiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:50 24 valandos.  
11:55 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
13:00 Pričiupom!. Humoro laida.  
13:30 "Denis Vaiduokliukas".  
14:00 "Kempiniukas Placiakelnis".  
14:25 "Eskimų mergaitė".  
14:30 "Ištark sudie".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva. Aktualių pokalbių laida.  
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas. Orai.  
19:30 KK2. Infošou.  
20:25 Su cinkeliu. Humoro laida.  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:09 Sportas. Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS Snaiperis 2. Veiksma filmas. JAV.  
00:00 "Kultas".  
00:50 "Juodasis sąrašas".  
01:35 "Strėlė".  
02:20 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas.  
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.

08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.  
12:00 Prieš srovę. Žurnalistinis tyrimas.  
13:00 Kempiniukas.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Aistra ir valdžia.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
20:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.  
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:15 TV3 sportas.  
22:20 TV3 orai.  
22:25 Vikingų loto.  
22:30 Aligatorių alėja. JAV, trileris.  
00:15 Elementaru.  
01:15 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.  
02:35 Du tėvai ir du sūnūs.  
03:00 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko".  
07:15 Mughtaro sugrįžimas (k).  
08:15 "Mistinės istorijos".  
09:15 "Viena už visus".  
10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
11:20 "Prokurorų patikrinimas".  
12:30 Mughtaro sugrįžimas.  
14:35 "Amerikos talentai".  
15:35 "Prokurorų patikrinimas".  
16:55 Mughtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Labai juokinga laida. Humoro laida.  
19:00 "Sunkių nusikaltimų skyrius".  
20:00 Išgyvenk, jei gali. Soc. realybės šou.  
21:00 "Visi vyrai - kiaušė...". Lietuva.  
21:30 Be įsipareigojimų. Romantinė komedija. JAV.  
23:30 Paskutinės dienos Marse. Trileris.  
01:15 "Sunkių nusikaltimų skyrius".  
02:00 "Liežuvautoja".  
02:45 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
07:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou. JAV.  
08:45 "Kaukė".  
09:10 "Skūbis Dū. Paslapčių biuras".  
09:35 "Mano mylimiausia ragana".  
10:00 "Vedęs ir turi vaikų..".  
11:00 "Detektyvė Džonson".  
11:55 "Pavogtas gyvenimas".  
12:45 "Būrėja". Realybės dok.  
13:15 "Paprasti Naidželo Sleiterio patiekalai". Kulinarinė laida. D.Britanija.  
13:50 "Judantis objektas".  
14:50 Detektyvas Kolambas. Meilė - ne amžina. 1997 m. Detektyvas. JAV.  
16:45 "Mano gyvenimo šviesa".  
17:45 "Senoji Tiltas paslaptis".  
18:55 "Diagnozė - žmogžudystė".  
20:00 "CSI. Niujorkas".  
21:00 DETEKTIVYVO VAKARAI Midsomerio žmogžudystės XVI. Aeroklubas. D.Britanija.  
22:50 "Bėgantis laikas".  
00:50 "Detektyvė Džonson".  
01:35 "Karadajus".  
02:25 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 11.  
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
09:00 Adrenalinas. Laida apie ekstremalų sportą.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Moderni šeima.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
16:00 Robinzonas Kruzas.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Lietuvos futbolo A lygos rungtynės. Vilniaus „Žalgiris“ - Trakų „Trakai“ Tiesioginė transliacija.  
20:00 Univeras.  
21:00 Naša Raša.  
22:00 Pagrobtas gyvenimas. JAV, veiksmo drama.  
00:05 Meteorų audra. JAV, veiksmo filmas.  
01:55 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.  
02:45 Salemas. JAV, fantastinė drama.  
03:35 Programos pabaiga.



07:10 TV Pagalba.  
08:50 Oliver Twist.  
09:50 Linksmieji traukinukai.  
10:15 Senoji animacija.  
11:10 Pavogta disertacija.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai. JAV, realybės šou.  
16:00 Oliver Twist.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Tai - mano gyvenimas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.  
22:50 Tai - mano gyvenimas.

00:45 Ekstremalus namų pokyčiai.  
01:35 Programos pabaiga.



06.35 Programa.  
06.39 TV parduotuvė.  
06.55 Reporteris.  
07.45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08.15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
09.20 „Miškinis“.  
10.25 „Kulinaras“.  
11.30 „Moteryų daktaras“.  
12.30 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
13.30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
14.40 TV parduotuvė.  
14.55 „Miškinis“.  
16.00 Žinios.  
16.22 Orai.  
16.25 „Magda M.“.  
17.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18.00 Reporteris.  
18.52 Orai.  
18.55 „Miškinis“.  
20.00 Žinios.  
20.22 Orai.  
20.25 „Kulinaras“.  
21.30 Ginčas. Pokalbių laida.  
22.30 Reporteris.  
23.17 Orai.  
23.20 Patriotai. Žurnalistinių tyrimų laida.  
00.20 „Miškinis“.  
01.20 Reporteris.  
02.05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
02.55 „Genijai iš prigimties“.  
03.25 „Jaunikliai“.  
03.55 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
04.45 „Genijai iš prigimties“.  
05.15 „Laukinis pasaulis“.  
05.35 „Jaunikliai“.  
06.05 „Genijai iš prigimties“.



06:30 Info diena (k).  
10:30 A.Užkalis Plius (k). Aktualių pokalbių laida.  
11:00 Dviracio šou (k). Humoro laida.  
11:30 KK2.Infošou.  
12:20 Nuo...iki...Gyvenimo būdo žurnalas.  
13:15 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
15:25 KK2 (k). Infošou.  
16:10 24 valandos.  
17:00 Info diena.  
19:00 Info verslas.  
19:30 Info interviu.  
20:00 Info kriminalai.  
20:30 Info pasaulis.  
21:00 A.Ramanauskas Plius. Aktualių pokalbių laida.  
21:30 Dviracio šou. Humoro laida.  
22:00 Dabar pasaulyje. Žinios rusų kalba.  
22:30 Info diena (k).

**KETVIRTADIENIS, KOVO 3 D.**



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Labas rytas, Lietuva.  
06:30 Žinios. Orai.  
09:15 Komisaras Reksas.  
10:05 Komisaras Štolbergas. (kart.).  
11:05 Premjera. Kaip atsiranda daiktai 8.  
11:30 Gyvenimas. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
12:25 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).  
13:10 Klausite daktaro. (kart.).  
14:00 Žinios. Sportas. Orai.  
14:15 Laba diena, Lietuva.  
15:00 Žinios. Orai.  
16:10 Premjera. Komisaras Štolbergas.  
17:10 Klausite daktaro.  
18:00 TV žaidimas „Kas ir kodėl?“.  
18:30 Šiandien. Aktualijų laida.  
19:15 Sportas. Orai.  
19:30 Specialus tyrimas. Tiriamosios žurnalistikos laida.  
20:25 Loterija „Perlas“.  
20:30 Panorama. Verslas. Kultūra.  
20:52 Sportas. Orai.  
20:59 Loterija „Perlas“.  
21:00 LRT forumas. Edmundas Jakilaičius.  
21:55 Trumposios žinios.  
22:00 Premjera. Klounas ir fiureris. Drama. Ispanija.  
23:40 Trumposios žinios.  
23:45 Emigrantai. Soc. dok. laida. (kart.).  
00:40 Klausimėlis.lt. (kart.).  
01:00 LRT radijo žinios.  
01:10 Komisaras Reksas. (kart.).  
02:00 LRT radijo žinios.  
02:10 Klausite daktaro. (kart.).  
03:00 LRT radijo žinios.  
03:05 Specialus tyrimas. (kart.).  
04:00 LRT radijo žinios.  
04:05 LRT forumas. (kart.).  
05:00 LRT radijo žinios.  
05:10 Stilius. Gyvenimo būdo žurnalas. (kart.).



06:00 Lietuvos Respublikos himnas.  
06:05 Septynios Kauno dienos. (kart.).  
06:35 Muzikos pasaulio žvaigždės. Sergejus Prokofjevas. Baletas „Sūnus palaidūnas“ fragmentai.  
07:00 Nuodėminga meilė.  
07:45 Aukštinis protas. Intelektinis TV žaidimas.  
09:00 Peliukas Lukas. (kart.).  
09:15 Labas rytas, Lietuva. (kart.).  
12:00 DW naujienos rusų kalba (kart.).

12:15 Mokslo sriuba. (kart.).  
12:45 Koncertas, skirtas Vytauto Laurušo 85-mečiui. Dalyvauja Vilniaus šv. Kristoforo kamerinis orkestras. (kart.).  
14:15 Metal be Romualdo Ozolo. (kart.).  
15:30 Atpindžiai. (kart.).  
16:00 Gustavo enciklopedija.  
16:30 Pasaulio biatono čempionatas. Mišri estafetė. Tiesioginė transliacija iš Oslo.  
17:45 Rusų gatvė. Žinios. (kart.).  
18:15 Kultūrų kryžkelė. Menora.  
18:30 Pažvelk į profesiją kitaip.  
19:00 Labanaktukas.  
19:20 Veisenė. Berlyno meliš istorija 3. (kart.).  
21:00 Legendos. Dok. apybraižų ciklas.  
21:50 DW naujienos rusų kalba.  
22:00 Naktinis ekspresas.  
22:30 Anapus čia ir dabar.  
23:30 IQ presingas. Intensyvių pokalbių laida.  
24:00 Geriausias skyrių.  
00:25 Dabar pasaulyje. Informacinė-analitinė laida rusų kalba iš Prahos.  
01:00 Muzikos pasaulio žvaigždės. Sergejus Prokofjevas. Baletas „Sūnus palaidūnas“ fragmentai. (kart.).  
01:30 Laba diena, Lietuva. (kart.).  
03:30 Nuodėminga meilė. (kart.).  
04:15 Anapus čia ir dabar. (kart.).  
05:10 Istorijos detektyvai. (kart.).



06:25 Dienos programa.  
06:30 "Džiūmandži".  
06:55 "Denis Vaiduokliukas".  
07:25 "Kempiniukas Placiakelnis".  
07:50 "Volkeris, Teksaso reindžeris".  
09:50 24 valandos.  
11:55 Yra, kaip yra (k). Pokalbių šou.  
13:00 Pričiupom!. Humoro laida.  
13:30 "Denis Vaiduokliukas".  
14:00 "Kempiniukas Placiakelnis".  
14:25 "Eskimų mergaitė".  
14:30 "Ištark sudie".  
16:30 Labas vakaras, Lietuva.  
17:25 Yra, kaip yra. Pokalbių šou.  
18:30 Žinios. Kriminalai.  
19:25 Sportas. Orai.  
19:30 Valanda su Rūta. Pokalbių laida.  
21:30 Žinios. Verslas.  
22:09 Sportas. Orai.  
22:15 VAKARO SEANSAS Keršto valanda. Teisingumas. Veiksma filmas. JAV.  
00:05 "Kultas".  
00:55 "Juodasis sąrašas".  
01:40 Sveikatos ABC televizina (k).  
02:05 Programos pabaiga.



06:40 Teleparduotuvė.  
06:55 Simpsonai.  
07:55 Kempiniukas.  
08:25 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
08:55 Meilės sūkurys.  
10:00 Du tėvai ir du sūnūs.  
11:00 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.  
12:00 Svogūnų Lietuva. Lietuva, pramogų laida.  
13:00 Kempiniukas.  
13:30 Simpsonai.  
14:30 Mažoji nuotaka.  
15:30 Aistra ir valdžia.  
16:30 TV Pagalba.  
18:30 TV3 žinios.  
19:20 TV3 sportas.  
19:25 TV3 orai.  
19:30 Rezidentai. Lietuva, komedija.  
20:00 Farai. Policijos darbo realybės drama.  
21:00 Nuovada. Lietuva, komiška drama.  
21:30 TV3 vakaro žinios.  
22:20 TV3 sportas.  
22:25 TV3 orai.  
22:30 Patruliai. JAV, veiksmo filmas.  
00:50 Kaulai.  
01:40 Paskutinis iš vyrų. JAV, komedija.  
02:30 Du tėvai ir du sūnūs.  
03:25 Programos pabaiga.



06:15 "Policija ir Ko".  
07:15 Mughtaro sugrįžimas.  
08:15 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.  
09:15 Loterija „Perlas“.  
10:20 "Kalbame ir rodome". Pokalbių laida.  
11:20 "Prokurorų patikrinimas".  
12:30 Mughtaro sugrįžimas.  
14:35 "Amerikos talentai".  
15:35 "Prokurorų patikrinimas".  
16:55 Mughtaro sugrįžimas.  
18:00 Info diena.  
18:30 Labai juokinga laida. Humoro laida.  
19:00 Dainuok mano dainą 2.Muzikinis šou.  
21:00 Farai. N14. Realybės šou.  
21:30 Trintukas. 1996 m. Veiksma filmas. JAV.  
23:45 Be įsipareigojimų (k). Romantinė komedija. JAV.  
01:35 "Mistinės istorijos". Sensacijų šou.  
02:25 "Liežuvautoja".  
03:10 Programos pabaiga.



06:20 Teleparduotuvė.  
06:50 "Daktaras Ozas. Šeimos gydytojo patarimai".  
07:50 "Keksiukų karai". Kulinarinis šou. JAV.  
08:45 "Kaukė".  
09:10 "Skūbis Dū. Paslapčių biuras".  
09:35 "Mano mylimiausia ragana".  
10:00 "Vedęs ir turi vaikų".  
11:00 "Detektyvė Džonson".  
11:55 "Pavogtas gyvenimas".  
12:45 "Būrėja". Realybės dok.

13:20 "Paprastai ir greitai su Reičele Alen". Kulinarinė laida. D. Britanija.  
13:50 "Judantis objektas".  
14:50 Midsomerio žmogžudystės XVI. Laukinė puota. Detektyvas. D.Britanija.  
16:45 "Mano gyvenimo šviesa".  
17:15 "Mano gyvenimo šviesa".  
17:45 "Senoji Tiltas paslaptis".  
18:55 "Diagnozė - žmogžudystė".  
20:00 "CSI. Niujorkas".  
21:00 DETEKTIVYVO PREMjera Foilo karas. Prancūziškas triukas. D.Britanija.  
22:50 "Bėgėdis".  
23:50 "Ties riba".  
00:40 "Detektyvė Džonson".  
01:25 "Karadajus".  
02:15 Programos pabaiga.



06:45 Teleparduotuvė.  
07:00 Kobra 11.  
08:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
09:00 Vienam gale kablys. Laida žvejams.  
09:30 Kobra 11.  
10:30 CSI kriminalistai.  
11:30 Kaulai.  
12:30 Moderni šeima.  
13:30 Univeras.  
14:30 Teleparduotuvė.  
15:00 Iš peties. JAV, realybės šou.  
16:00 Robinzonas Kruzas.  
17:00 Kobra 11.  
18:00 Kaulai.  
19:00 CSI kriminalistai.  
20:00 Univeras.  
21:00 Naša Raša.  
21:50 Nesunaikinamieji. JAV, trileris.  
23:50 Vienišius. JAV, romantinė komedija.  
01:30 Specialioji jūrų policijos tarnyba. JAV, kriminalinė drama.  
02:20 Salemas. JAV, fantastinė drama.  
03:10 Programos pabaiga.



07:00 TV Pagalba.  
08:45 Oliver Twist.  
09:50 Linksmieji traukinukai.  
10:15 Senoji animacija.  
11:10 Dingę laiškai. JAV, Kanada, romantinė drama.  
13:00 Laukinukė.  
14:00 Pasmerkti 2. Lietuva, serialas.  
15:00 Ekstremalus namų pokyčiai.  
16:00 Oliverio tvistas.  
17:00 Laukinukė.  
18:00 Tai - mano gyvenimas.  
20:00 Labanakt, vaikučiai. Senoji animacija.  
21:00 Monako princesė. Biografinė drama.  
22:55 Tai - mano gyvenimas.  
00:50 Ekstremalus namų pokyčiai.  
01:40 Programos pabaiga.



06.35 Programa.  
06.39 TV parduotuvė.  
06.55 Reporteris.  
07.45 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
08.15 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
09.20 „Miškinis“.  
10.25 „Saptingieji agentai“.  
11.30 „Moteryų daktaras“.  
12.30 Ginčas. Pokalbių laida.  
13.30 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
14.40 TV parduotuvė.  
14.55 „Miškinis“.  
16.00 Žinios.  
16.22 Orai.  
16.25 „Magda M.“.  
17.30 Lietuva tiesiogiai. Aktualių pokalbių laida.  
18.00 Reporteris.  
18.47 Orai.  
18.50 Kuriame ateičiai. TV laida.  
18.55 „Miškinis“.  
20.00 Žinios.  
20.22 Orai.  
20.25 „Kulinaras“.  
21.30 Vaivos pranašystės. TV laida.  
22.30 Reporteris.  
23.17 Orai.  
23.20 Ginčas. Pokalbių laida.  
00.20 „Miškinis“.  
01.20 Reporteris.  
02.05 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
02.55 „Genijai iš prigimties“.  
03.25 „Jaunikliai“.  
03.55 „Nepriylgstamieji gyvūnai“.  
04.45 „Genijai iš prigimties“.  
05.15 „Laukinis pasaulis“.  
05.35 „Jaunikliai“.  
06.05 „Genijai iš prigimties“.



06:30 Info diena (k).  
10:30 A.Ramanauskas Plius (k). Aktualių pokalbių laida.  
11:00 Dviracio šou(k).Humoro laida.  
11:30 KK2.Infošou.  
12:15 Ne vienas kelyje.



## SAVAITĖS HOROSKOPAI

### OŽIARAGIS



Savaitės pradžioje lengvai seksis įgyvendinti ankstesnes idėjas ir planus. Jūsų aktyvumas ir nepriekaištinga profesinė reputacija padės gauti naudingų ir viliojančių pasiūlymų. Šis periodas palankus stiprinti draugiškus santykius. Savaitės viduryje būkite dėmesingesni pasirašydami svarbius dokumentus. Rūpesčių našta palengvins maloni aplinka ir draugija. Anksčiau padarytos klaidos įpareigos ieškoti nestandartinių būdų, vykdamas kasdienes savo pareigas.

### VANDENIS



Šiuo metu būkite atidūs vaikams ir giminaičiams-tai padės užmiršti bendravimo problemas. Savaitės viduryje būkite apdairesni profesiniuose ir finansiniuose reikaluose-įtampa gali jums pakenkti. Namuose pasistenkite sukurti malonią ir jaukią atmosferą-maža šventė artimiesiems suteiks daug gerų emocijų. Į savaitės pabaigą neužsiimkite remontais, buitinais darbais. Atidėkite juos vėlesniam laikui. Nepamirškite poilsio.

### ŽUVYS



Gali atsirasti naujų finansinių šaltinių. Savaitės pradžia palanki spręsti pačias įvairiausias problemas. Nauja strategija ir idėjos padės derybose. Jei pasiklausite savo jėgomis ir greita reakcija į įvykių eigą, išvengsite nemalonių. Savaitės pabaigoje būkite itin atsargūs-neskolinkite patys ir nesiskolinkite iš kitų. Jūsų asmeninis žavesys ir dėmesys artimiausiam žmogui padės puoselėti gražius tarpusavio santykius.

### AVINAS



Savaitės pradžia atkaklaus darbo metas. Susikauptkite, jūsų manymu, svarbiausiems darbams ir nekreipkite dėmesio į sąmyšį, tyrantį aplinkui. Sėkmingai klostysis santykiai su artimiausiu žmogumi. Aišku, ne be jūsų pastangų. Savaitės viduryje daugiau dėmesio skirkite savo sveikatos būklei. Tvarkydami dalykinius reikalus, būkite lankstūs-turėsite akivaizdžios naudos. Būkite atidūs tvarkydami dokumentus. Savaitės pabaiga ypač tinka aktyviam poilsiui. Daug teigiamų emocijų suteiks naujos pažintys ir aplinkos pakeitimas.

### JAUTIS



Savaitės pradžioje būkite dosnūs ir atviri-džiaukitės bendravimu. Geras laikas aplankyti gimines ir draugus. Savaitės viduryje galimi nesuspriktami šeimoje. Pasijusite įskaudinti. Konfliktus išspręskite tik pasitelkę visą savo kantrybę. Šios savaitės pabaiga netinkama aktyviai profesinei veiklai. Naudinga stengtis tik dėl gerai apgalvotų planų ir laiko patikrintų santykių puoselėjimo. Perdėtas kategoriškumas gali pakenkti santykiams su artimais žmonėmis. Pasištenkite gerai pailsėti po sunkios darbo savaitės.

### DVYNIAI



Savaitės pradžioje laukia ne itin malonus susitikimas. Saugokite sveikatą. Savaitės viduryje būkite atsargūs dalyvaudami susitikimuose, nesudarinėkite sandorių. Dėl informacijos stokos galite pasielgti neapdairiai. Šiomis dienomis nepasikliaukite kitų nuomone. Savaitės pabaigoje bendraukite su draugais, pasikvieskite svečių. Pasitikėjimas savimi jums vėlgi pasitarnaus-būsime dėmesio centre. Nelikite abejingi savo vaikams-jiems reikalingas palaikymas. Tiks aktyvus poilsis gamtoje.

### VĖŽYS

Savaitės pradžia bus šiek tiek įtempta-mažinkite darbų apimtį, su-

silaikykite nuo patarimų kitiems. Galimos išlaidos, dėl kurių sulauksite bendradarbių priekaištų. Laisvalaikį stenkitės išnaudoti poilsui. Laiką savaitės viduryje pašveskite seniau pradėtų darbų užbaigimui. Venkite aštrių pasisakymų-vėliau dėl to galite gailėtis. Saugokitės nesutarimų su savo partneriu - galimos ir pavydo scenos. Jau savaitės pabaigoje laukia rimti pasikeitimai: sugebėsite į situacijas pažvelgti ramiau. Iš šeimos narių sulauksite palaikymo ir supratimo. Tai jus nuramins ir suteiks pasitikėjimo savimi.

### LIŪTAS



Savaitės pradžia išbandymų metas. Teks grįžti prie neišspręstų problemų ir atidėtų darbų. Dėl per didelio vieno iš partnerių užimtumo gali kilti bėdų šeimoje. Venkite eksperimentuoti, pasirinkite jau patikrintus veikimo būdus - kitaip galite patekti į nemalonią situaciją. Geras laikas sportuoti. Savaitės viduryje būkite atsargūs finansiniuose reikaluose. Santykius su artimu žmogumi gali aptemdyti pavydas ir nesutarimai dėl pinigų. Savaitės pabaiga pilna netikėtumų. Elkitės apdairiai-jūsų emocišnis labilumas gali pridaryti bėdų.

### MERGELE



Savaitės pradžia sėkminga-savo individualumo dėka pelnysite prielankumą. Jausite poreikį naujiems įspūdziams, bendravimui su įdomiais ir neįprastais žmonėmis. Savaitės viduryje nepasiduokite svetimam įtakai. Prieš priimdami svarbų sprendimą, ramiai apsvarstykite. Jums pagelbės sugebėjimas viską aprėpti ir numatyti kitų žmonių poelgius. Savaitės pabaigoje gali kilti sunkumų-neskubinkite įvykių, nesileiskite į avantiūras. Šiomis dienomis atsakykite susitikimų. Skirkite dėmesio savo sveikatai.

### SVARSTYKLĖS



Pirmoje savaitės pusėje tiesiog tryškite energija. Jūsų optimizmo pakaks ir aplinkiniams. Pavyks įgyvendinti pačius drąsiausius užmojus. Tačiau saugokitės prarasti realybės jausmą, šiomis dienomis tai jums gresia. Antroji savaitės pusė bus palanki iniciatyviems žmonėms. Nesitraukite atgal-pasistenkite išlaikyti savo pozicijas. Gali erzinti neprašyti vyresnės kartos atstovų patarimai. Bendravimas su draugais suteiks naujų galimybių. Susikauptkite naujų tikslų siekimui ir nepamirškite sutarimo su savimi.

### SKORPIONAS



Savaitės pradžioje-sumaištis. Dvasinę ramybę drums nedideli sunkumai. Nuotaiką gali praskaidrinti bendravimas su vaikais. Savaitės viduryje tinkamas įvairiausiems renginiams. Neatsisakykite draugų pagalbos ir įtakingų žmonių paramos. Gali tekti vienu metu spręsti ne vieną klausimą. Jausitės šiek tiek pavargę. Optimizmo jums suteiks aplinkos ir veiklos pakeitimas. Kiekvienas naujas darbas, pradėtas savaitės pabaigoje, netgi pats rizikingiausias, savo laiku duos vaisių.

### ŠAULYS



Savaitės pradžioje gali kilti keblumų-kai kas gali neteisingai įvertinti jūsų poelgius ir palaikyti įžūliais. Nepaisant to, visi kiti reikalai klostysis palankiai-laukite įdomių įvykių asmeniniame gyvenime. Antra savaitės pusė-ne mažiau įdomi. Naujos pažintys turės ypatingos reikšmės-tiek teigiamos, tiek ir neigiamos. Jūsų siekimas patirti kažką naujo atvers galimybes dalykinėje sferoje. Šilti asmeniniai santykiai nudžiugins atvirumu.

Šaltinis: *Draugas.lt*

## RENGINIAI

**Vasario 26 d. 19 val. „Draugystės sanatorijos“ Raudonojoje salėje, 2 a. Druskininkų neįgalųjų draugijos ansamblio „Rasa“ koncertas. Vadovas Algimantas Padegimas.**

**Vasario 28 d. 16 val. Leipalingio laisvalaikio salėje Solisto O. Miniausko ir iliuzionisto V. Diržininko koncertas „Magiška muzika“.**

**Kovo 2 d. 16 val. Savivaldybės viešojoje bibliotekoje Ievos Augaitytės tekstilės parodos atidarymas. Pranešimas „M. K. Čiurlionis Leipcege“. Dalyvauja autorė, Algirdas Bagdonavičius (kontratenoras), Vilniaus muzikos mokyklų moksleiviai.**

**Kovo 3 d. 14.30 val. Švietimo centre III amžiaus universitetas kviečia į paskaitą „S. Nėries drama istorinių Lietuvos pervarstų fone“. Lektorė - lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Dalia Vekterienė.**

**Kovo 3 d. 16 val. Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinyje Irenos Buivydaitytės knygos „Nebaigta kalnų sakmė“ pristatymas.**

**Kovo 4 d. 17 val. Vandens parko konferencijų salėje 2 a. Žiūrimiausio 2015 m. filmo „Mamytė“ (rež. Xavier Dolan) pristatymas. Vakaro viešnia Tarptautinio kino festivalio „Kino Pavasaris“ direktorė Vida Ramaškienė. Registracija tel. (8-686) 45528.**

**Kovo 5 d. 14 val. Druskininkų parapijos namuose Susitikimas su žurnaliste Liudvika Pociūniene ir filmo „Čiurlionio Kodas“ peržiūra. Registracija tel. (8-686) 45528.**

**Kovo 11 d. 15 val. Jaunimo užimtumo centre Druskininkų jaunimo meno kolek-**

**tyvų ir atlikėjų šventinis koncertas, skirtas Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti.**

**Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“ Vasario 26 d. (penktadienį) 21 val. Tomo Čiukausko solo saksofonu. Kaina 2 eur. Vasario 27 d. (šeštadienį) 21 val. Irenos Starošaitės gyvo garso koncertas „Mano muzika...“. Kaina 13 eur. Kovo 4 d. (penktadienį) 20 val. Legendinė grupė „Rondo“. Kaina 12 eur.**

**SPA Vilnius Sana Vasario 26 d. 21 val. bare. Lukas Gedvilas (pianinas). Vasario 27 d. 21 val. restorane. Romas Dambrauskas. Įėjimas 9 eur. Kovo 4 d. 21 val. bare. Eduardas (klavišiniai). Kovo 5 d. 21 val. restorane. 4FUN. Įėjimas 9 eur.**

**Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai: „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: kovo 2, 8, 9 d.; san. „Belorus“ kavinėje 20.30 val.: kovo 1, 3, 10, 12 d.**

## PARODOS

**V.K. Jonyno galerijoje Dailės paroda „Vardan Lietuvos...“ (veiks iki kovo 23 d.).**

**Mažoji galerija Dariaus Joneikos tapybos paroda „Tvara“.**

**Galerijoje „Sofa“ Vakarų Europos tapyba (Olandija, Belgija, Vokietija) iš „Novusart“ galerijos kolekcijos.**

**Savivaldybės viešojoje bibliotekoje Romualdo Povilansko tapyba. Viečiųų pagr. mokyklos 5-10 klasių mokinių tekstilės ir druskos keramikos paroda „Šiaurės troliai Lietuvo-**

**je“ (mokytoja A. Vilūnienė). Jaunimo klubo „Erzon“ narių fotografijų paroda „Nesvarbu, kas esi ir kaip judi“ (autorius D. Lazauskas).**

**Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinyje Linos Kabelkaitės nuotraukų ir pagal jas siuvinėtų paveikslų paroda „Atspindžiai“.**

**Leipalingio dvare „Ryto“ gimnazijos moksleivių darbų paroda (mokytojas A. Mosiejus).**

**M.K. Čiurlionio memorialinio muziejuje Lietuvos dailininkų sąjungos Kaino skyriaus tekstilės sekcijos paroda „Lyrinės reminiscencijos“ iš ciklo „Baltų sakmės“.**



Druskininkų kredito unija kviečia pasinaudoti patraukliomis terminuotų indėlių metinėmis palūkanomis

**24 mėn. - 1,50 %  
12 mėn. - 1,00 %**

Fizinių ir juridinių asmenų indėlius, laikomus kredito unijoje, draudžia VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“.

Adresas:  
M. K. Čiurlionio 111, Druskininkai  
Tel. 8 313 52315, 8 672 84252.

**Š.m. kovo 13 d. 17 val.**  
„Saulės“ pagrindinėje mokykloje įvyks **garažų bendrijos „Šilas“** įgaliotinių narių susirinkimas.

Atidaryta **privati profesionalaus vokalo ir dramos studija.**  
Kreiptis tel. (8-684) 64377.

## Astrologinės būrėjo konsultacijos

Tęsiame seniausio šalyje, 360 metų, būrimo salono Ratnyčioje savininko-parapsichologo, ekstrasenso, humanitarinių mokslų daktaro Gido skiltį. Prityręs būrėjas atsakys į skaitytojų laiškus. Sveikatos ir likimo diagnozė, žmonių apibūdinimas per atstumą arba pagal fotografiją, gyvenimo problemų analizė, sėkmingo verslo ir šeimyninio gyvenimo apsauga, prakeikimų ir nužiūrėjimų nuėmimas, meilės magija, aiškiaregystės pagal M.K. Čiurlionio kūrinijos kortas. Registracija tel. (8-608) 33221.



„Esu apgauta. Žuvus sūnui, jo automobilį „Audi“ užrašiau giminaičiui, pasirašydama ant tuščio lapo, kurį tas giminaičis pateikė. Jis sakė, kad taip reikia, tai aš ir pasirašiau. Pasirodo, kad giminaičis su žmona pasielgė nesąžiningai, nes pasirašiau, kad po mano mirties namas su didžiuliu sodu atitektų jiems kaip palikimas. Sakykite, toliau ką daryti? Mano sveikata katastrofiškai blogėja, nes praradau ramybės, - klausia mūsų apylinkių gyventojas T.R., gimusi 1940 03 30.

Dr. Gidas: Nudžiuginsiu, jūsų sveikata pagerės, kai nusiimsite prakeikimą, kurį 2011 m. uždėjo tie nesąžiningi giminaičiai. Kai nusiimsite prakeikimą, blogi linkėjimai pasisuks ir sugrįš pas siuntėjus, neti-

kėtai supainiodami jų gyvenimą. Jų blogi ketinimai, adresuoti kitiems, sugrįš atgalios jiems patiems. Arba nuslėpėte, arba tiesiog nežinojote, kad turite anūką, kuriam turėtų būti apie 20 metų. Kortos rodo, kad jis šiuo metu yra kalėjime. Kaip anūkas atsirado? Jūsų sūnus 1994 m. susipažino su moterimi, kuri nuo jo pabėgo, neščia būdama. Sugrįžusi pas tėvus į Anykščius ir ten pagimdė sūnų, susidėjo su statybininku ir išvažiavo su juo į užsienį, palikusi savo vaiką tėvams. Tėvai užaugino jūsų anūką, kuris susidėjo su blogais draugais, dar paaugliu būdamas. Sėdėdamas kalėjime, anūkas bendrauja su jauna moterimi, auginančia vaiką. Su šia moterimi anūkas susilauks savo dviejų vaikų ir laimingai gyvens. Jei vienus žmones ka-

lėjimas „sulaužo“, tai kitų – ne. Jūsų anūkas savo išvaizda ir charakteriu yra labai panašus į jus. Apie anūką sužinosite kelerių mėnesių eigoje. Jis žino apie jus, savo tėvo mamą, nors nuo jo buvo slepiama, kas jo tėvas. Kai jūsų sūnus, jo tėvas, įsipainiojo į reketą bylą, toji mergina, jo mama, spruko, nenorėdama komplikuoti savo ir būsimojo vaikelio gyvenimo. Nežinau, ar blogai padarė. Kita vertus, jūsų sūnus iki pat mirties taip ir nenusikratė rizikingos kontrabandininko profesijos įtarimų. Kai anūkas pasirodys, nueikite drauge pas notarą ir pakeiskite testamentą. Jūs gyvenate dar 14 metų ir pamatysite savo proanūkius. Jūsų sveikata pagerės, nes emocišnis nestabilumas yra visų ligų pagalbininkas. Jeigu norėsite, tai anūkiui profesiją padėsite susirasti. Jūsų sodyboje išlikusi sena kalvė, kur meistraudavo jūsų tėvelis, senelis. Kalvio amato jūsų anūkas galės pasimokyti pas kraštiečius lazdijiečius. Dar reikės ir senus avilius atnaujinti bei bitelėmis užveisti. Bitininkystėje anūkiui galės patalkinti jo jauna draugė. Savo sodybos puoselėjimas nuo seno būdingas lietuviams, ypač dūkams. Beje, jūs ir anūkas esate gimę tą patį mėnesį.



# ASMENINIAI SKELBIMAI! TEL. 55116.

## Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virt. baldai, buit. technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia j butą Vilniuje. Tel. (8-602) 77201.

1 kambario 30 kv. m butą 1 a. M.K.Čiurlionio g. (prie "Atgimimo" mok.) už 30 tūkst. eur. Tel. (8-686) 66314.

1 kambario 34,10 kv. m butą 5 a. iš 5 a. Ateities g. už 20 tūkst. eur. Tel. (8-684) 38964.

1 kambario 27,3 kv. m butą 3 a. iš 3 a. Baravykų g. už 20 tūkst. eur. Tel. (8-634) 12103.

1 kambario 16 kv. m butą (visi patogumai kartu) bendrabutyje, Šiltnamių g. Tel. (8-647) 34890.

1 kambario 31 kv. m butą 2 a. Gardino g. už 15500 eur arba keičia j didesnį butą Druskininkuose arba sodybą. Tel. (8-686) 56539.

1 kambario 15,5 kv. m butą 3 a. Vytauto g. Tel. (8-616) 33192.

1 kambarį 16 kv. m bendrabutyje, 4 a. (šarvuotos durys, plastiko langai) už 5500 eur. Tel. (8-616) 32797, (8-608) 93346.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių 41 kv. m butą 1 a. (atsirkas jėjimas) Gardino g. už 23 tūkst. eur. Tel. (8-682) 47212.

2 kambarių 52 kv. m butą 1,5 a. Liškiavos g. už 34 tūkst. eur. Tel. (8-686) 40723.

naujos statybos nestandartinį 2 kambarių 56,13 kv. m butą su integruotais baldais ir įranga Neravų g. (be tarpininkų). Tel. (8-619) 73105.

2 kambarių 44 kv. m butą 1 a. su atskiru jėjimu Gardino g. už 20 tūkst. eur. Tel. (8-611) 48844.

pilnai suremontuotą 2 kambarių 50 kv. m butą 3 a. Veisiejų g. už 41 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

2 kambarių 50,84 kv. m butą 5 a. iš 9 a. Liškiavos g. už 28 tūkst. eur. Tel. (8-623) 23291.

2 kambarių 48 kv. m butą 3 a. iš 3 a. Ateities g. už 31 tūkst. eur. Tel. (8-616) 57853.

2 kambarių 50 kv. m butą su 2 balkonais 7 a. iš 9 a. Druskininkuose (šalia pard. "Norfa") Vytauto g. už 41900 eur. Tel. (8-618) 61620.

2 kambarių 38 kv. m butą 2 a. Sveikatos g. 32, už 26 tūkst. eur. Tel. (8-603) 56264.

2 kambarių 52 kv. m butą 2 a. Dabintos g. arba keičia j namą ar sodo namelį tinkantį gyventi žiemą. Tel. (8-622) 17352.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

apšiltintą 3 kambarių 62 kv. m butą su sodu, šiltnamiais ir garažu (viskas šalia buto) 2 a., M.K.Čiurlionio g., prie "Girios Aido", už 39500 eur. Tel. (8-612) 20646.

3 kambarių 62,5 kv. m butą 5 a. Liškiavos g. už 35 tūkst. eur. Tel.(8-605) 49960.

suremontuotą 3 kambarių 56 kv. m butą 2 a. Vytauto g. už 67 tūkst. eur. Tel. (8-699) 90286.

3 kambarių 57 kv. m butą 1 a. Veisiejų g. 10-2, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-688) 88451.

3 kambarių 71 kv. m butą 2 a. iš 9 a. (apšiltintas, galima su baldais) Veisiejų g. už 63 tūkst. eur arba keičia j 3 kambarių butą Klaipėdoje. Tel. (8-652) 24850.

3 kambarių 62 kv. m butą renovuotame name, M.K.Čiurlionio g., už 39880 eur. Tel. (8-661) 91502.

2009 m. statybos, 3 kambarių 59 kv. m, šviesų, šiltą butą, prie san. "Eglė" (šalia miškas, nedidelis mokesčiai) už 55 tūkst. eur. Tel. (8-612) 20919.

3 kambarių 75 kv. m butą 3 a. Liškiavos g. už 49 tūkst. eur. Tel. (8-610) 66895.

3 kambarių šviesų šiltą 64 kv. m butą 4 a. iš 5 a. (vidurinė laiptinė) Veisiejų g. už 38 tūkst. eur. Tel. (8-686) 54211.

3 kambarių 57 kv. m butą 5 a. iš 5 a. su 3,71 kv. m rūsiu, naujai renovuotame name, už 40 tūkst. eur. Tel. (8-643) 17788.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 91,3 kv. m butą 1,5 a., su 2 balkonais, dideliu rūsiu, Ateities g., už 47 tūkst. eur arba keičia j 2 kambarių butą su priemoka. Tel. (8-652) 65462.

4 kambarių 77 kv. m butą su 2 balkonais, 1 a., netoli Nemuno, Ateities g., už 34700 eur. Tel. (8-699) 90286.

renovuotame name (name 4 butai) 4 kambarių 76,31 kv. m butą (reikalingas remontas) 2 a. iš 2 a. Antakalnio g. Tel. (8-623) 10895.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

2 sklypus po 62 a Liplūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos (yra geodeziniai matavimai, topo nuotrauka, prie asfaltuoto kelio), po 10700 eur. Tel. (8-682) 48474.

29 a ž. ū. paskirties gerai sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

0,23 ha namų valdos sklypą (padaryti geodeziniai tyrimai), netoli Juodojo ir Baltojo Bilso ežerų, šalia miško. Tel. (8-680) 23134, (8-694) 24955.

1,12 ha namų valdos sklypą yra 997 kv. m vandens telkinys, trifazė el., 300 m nuo Baltojo Bilso ežero, Didžiasalio k., Gervinio g. 2. Tel. (8-680) 71286.

7 a namų valdos sklypą Druskininkuose, Pavėsio g., kraštinį prie miško, visos komunikacijos, atskiras privažiavimas. Tel. (8-650) 83251.

10 a namų valdos sklypą, yra leidimas statyboms, 12 kw trifazis, Gailiūnuose, 2 km nuo "Snow arenas", už 14 tūkst. eur. Tel. (8-647) 31883.

12 a gyvenamosios paskirties sklypą Viečiūnuose. 1 a - 1100 eur. Tel. (8-627) 60577.

#### NAMAI

naujos statybos 2 a. 230 kv. m neįrengtą namą 6 a sklype, Jaskonių sodų bendrijoje, už 46 tūkst. eur. Tel. (8-600) 07399.

gražioje vietoje namą Mašnyčių k. už 50 tūkst. eur. Tel. (8-609) 74938.

nebaigtos statybos 2 a. mūrinį namą su 0,56 ha sklypu, dideliu garažu, Jaskonyse, už 20 tūkst. eur. Tel. (8-601) 93096.

143 kv. m nebaigtą statyti rąstinį namą su 8 a sodo sklypu, 25 kv. m ūkiniu pastatu Vilkanastuose, 13 km nuo Druskininkų, 200 m nuo ežero, yra el., vandens gręžinys, už 42 tūkst. eur. Tel. (8-629) 28989.

nebaigtą statyti sublokuotą kotedžą Dabintos g. 5 (2 aukštai, mansarda, rūšys) už 45 tūkst. eur. Tel. (8-676) 09654.

naujos statybos mūrinį 140 kv. m namą, 12 a sklype, Jaskonyse, už 80 tūkst. eur. Tel. (8-617) 23537.

#### SODAI

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava". Tel. (8-686) 43600.

8 a sodą (kampinis) su mūriniu nameliu, tinkančiu gyventi žiemą, yra rūšys, garažas, šulinys, stiklinis šiltnamio (atlikti kadastriniai matavimai), Viečiūnuose, bendrijoje "Papartis" už 35 tūkst. eur. Tel. (8-619) 56534.

6 a sodą su mūriniu namu ir ūk. pastatu prie san. "Eglės" (yra rūšys, šiltnamio) už 24 tūkst. eur. Tel. (8-602) 25562.

6 a sodo sklypą (yra parengtas ir suderintas namo projektas, trifazis, el.) Viečiūnuose už 9 tūkst. eur. Tel. (8-620) 50935.

geroje vietoje 10 a sodą su mediniu nameliu, "Raigardo" bendr., už 23 tūkst. eur arba keičia j butą. Tel. (8-612) 93977.

7 a sodą su namu, tinkančiu gyventi žiemą, sodo bendr. "Papartis", Viečiūnuose arba keičia j 2-3 kambarių butą su priemoka. Tel. (8-650) 41866.

6 a sodą (kampinis) su 2 a. įrengtu gyvenamuoju namu, garažu. pirtimi, bendrijoje "Papartis" už 60 tūkst. eur. Tel. (8-634) 08720.

6,83 a sodą su mūriniu 73 kv. m namu, rūsiu, garažu, ūk. stikliniu šiltnamio, prie san. "Eglė", sodų bendr. "Dainava" (kampinis prie tvenkinio). Tel. (8-623) 10895.

6 a sklypą (yra kadastriniai matavimai) sodų bendrijoje "Migla" Jaskonyse. Tel. (8-687) 35619.

#### GARAŽAI

automobilio stovėjimo vietą požeminiame garaže Druskininkų g. už 2750 eur. Tel. (8-686) 40331.

tinkuotą garažą su duobe, yra el., Baltašiškeje už 2850 eur. Tel. (8-686) 43600.

garažą su duobe Viečiūnuose už 2300 eur. Tel. (8-662) 59487.

garažą prie san. "Eglės" už 2800 eur. Tel. (8-620) 15817.

tvarkingą garažą su duobe Ratnyčioje už 1400 eur. Tel. (8-609) 00705.

garažą su duobe už vandentiekio už 3 tūkst. eur. Tel. (8-687) 41202.

#### KITAS TURTAS

sodybą su pastatais Rodūkoje, nacionaliniame parke, prateka upelis, yra kūdra, miško ir žemės. Tel. (8-605) 39383.

sodybą 12 km nuo Druskininkų, Žemių k. su 15,39 ha sklypu, iš jo 6,4430 ha miško, 8,947 ha žemės ūkio paskirties sklypu, 0,94 ha namų valda, yra el. įvadas (15 kw), statybų leidimas 4 pastatams, leidimas 5500 kv. m tvenkiniui. Tel. (8-612) 50727.

35 a sodybą su 4 pastatais, akmeniniu rūsiu prie miško, 22 km nuo Druskininkų, už 8 tūkst. eur. Tel. (8-645) 22566.

#### TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1995 m. VW Passat universal., 1,9 TDI, 66 kw, raudonos spalvos, draudimas, TA 2 metams, už 900 eur. Tel. (8-650) 25134.

4 žiem. sumontuotas padangas už 15 eur. Tel. (8-688) 27880.

1992 m. VW Passat 1,8, benz.-dujos, juoda spalva, už 500 eur. Tel. (8-687) 35287.

1992 m. VW Passat Combi, 1,9 TDI, TA už 500 eur. Tel. (8-670) 53078.

dalimis: 2000 m. BMV 530, 2000 m. VW Golf, Nissan Tirano, 1993 m. Nissan Primera, 1996 m. Nissan Prairie, 1998 m. BMW 525, TDS, 1995 m. BMW 525 TDS, 1995 m. Opel Astra, 1995 m. Mazda 626 ir kitas jv. dalis. Tel. (8-684) 71122.

1997 m. VW Passat 1,9 TD, 81kw už 1200 eur, l. automob. priekabą, TA dviems metams, už 280 eur. Tel. (8-662) 32490.

2000 m. Nissan Almera Tina 2,2 D, TA. iki 2018 m., už 680 eur, 1992 m. Nissan Terano 2,7 D, TA, 1994 m. Renault Espace 2,2, benz.-dujos, TA iki 2018 m., už 480 eur. Tel. (8-684) 71122.

1996 m. VW Passat universal., 1,8 benz.-dujos, mėlina spalva, TA, už 450 eur (prideda 4 ratų kompl., yra nauja detalė "granata"), 1995 m. VW Passat 2 priekinius žibintus už 23 eur. Tel. (8-614) 49540.

2003 m. visureižį Hundai Terracan 209 CRD, už 2200 eur, 2002 m. Peugeot 206, 1,4 HDI, už 1400 eur, 2002 m. Toyota Avensis 2.0 D už 1900 eur, 2004 m. Opel Meriva 1,7 TDCI, 74 kw, TA, už 2200 eur. Tel. (8-687) 11100.

akumuliatoriaus pakrovėją "Stef" už 25 eur, automagnetolą už 5 eur ir CD keitiklius "Sony", "Blaupunkt" po 5 eur, 1997 m. VW Golf III universal. priekinį kairį ir galinį dešinį žibintus, skardinių ratlankių dangtelius, gaubtus. Tel. (8-686) 43600.

VW Passat karbiuriatorių 1,8 (mono i), benz.-dujos. Tel. (8-630) 87652.

jv. padangas: R15, R17, R18. Tel. (8-684) 71122.

akumuliatorius nuo 15 eur. Tel. (8-627) 87576.

2016 m. Toyota Avensis ratlankius R15, 5 tvirtinimo taškai. Tel. (8-650) 25250.

2002 m. VW Sharan 1,9 D, už 2900 eur. Tel. (8-611) 33549.

Gaz 52: greičių dėžė, starterį, generatorių, 1999 m. VW Passat B5, 1,9 TDI, 66 kw, yra privalumų, už 1300 eur (iš Vokietijos). Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

įvairius lietus ratlankius, įvairias CD ir MP3 magnetolas nuo 10 iki 40 eur, akumuliatorius. Tel. (8-626) 17609.

dalimis: VW Passat nuo 1989 iki 1996 m., VW Golf nuo 1988 iki 1994 m., Audi 80 nuo 1987 iki 1992 m., 1998 m. Opel Omega 2,5 benz.-dujos, 125 kw, 1997 m. VW Golf variklį 1,9 TDI su dėže, 81 kw, 1993 m. Audi B4, 1,9 TD variklį su dėže. Tel. (8-613) 91192.

1993 m. VW Golf 1,6, benz., raudona spalva, už 380 eur, 1990 m. VW Passat dalimis, vaik. automobil. kėdutę (0-13 kg) už 14 eur. Tel. (8-618) 13825.

liet. ratlankius R15, 4 tvirtinimo taškų: MB VW Passat R14, Mazda, Audi B4, naudotas padangas: R13, R14, R15. Tel. (8-613) 91192

Specializuota įmonė

**SUPERKA ĮVAIRIUS SENUS  
AUTOMOBILIUS ir KĖBULUS.**  
(su defektais, po avarijos)  
Pasiimame patys.  
Rašome utilizavimo pažymas.  
Tel. 8 671 67189, 8 648 74669  
[www.autoperka.lt](http://www.autoperka.lt)

žiemines restauruotas padangas: R15, R16, 1995 m. VW Golf universal., 1,9 TDI, 66 kw, už 300 eur, 1992 m. VW Passat sedanas, 1,9 D, 55 kw, už 260 eur, 1997 m. Ford Mondeo sedanas, 1,8 benz., už 280 eur, 1998 m. Opel Vectra 2,5 benz., už 300 eur, 1996 m. Opel Asstra universal., 1,7 D, už 220 eur. Tel. (8-613) 91192.

1999 m. Mazda Demio, 1,3 benzinas, TA iki 2017 m. 04 mėn., už 1000 eur. Tel. (8-682) 57845.

2006 m. Opel Astra 1,7 D, už 2700 eur, 2007 m. Opel Astra 1,7 D, už 1650 eur. Tel. (8-618) 53770.

#### MOBILIEJI TELEFONAI

Nokia 3510i už 7 eur, Nokia E52 už 25 eur, laidinius nešiojamus telefonus "Panasonic", "Philips", Nokia pakrovėjus po 2 eur ir akumuliatorių BL-5C už 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

mažai naudotą Apple iPad 4 mini, Retina, 320GB, Wi-Fi+Cellular, tinka visos kortelės, yra plėvelės, dėklai, dėžutė už 300 eur. Tel. (8-604) 64258.

jv. naudotus mobiliuosius telefonus. Tel. (8-622) 17352.

#### BALDAI

šviesų ovalinį kavos staliuką 95x65x60, už 30 eur, šviesų apvalų svietainės staliuką 80 cm, dvi pakabinamas spintelės: 44x60 po 5 eur, svietainės staliukas: apvalų už 18 eur, juoda reguliuojamą odinę kompiuterinę kėdę už 22 eur. Tel. (8-686) 43600.

geros būklės tamsią sekciją su veidrodžiu ir komoda "Vilnius" už 150 eur, pufus, žurnalinius staliukus po 10 eur, dvigules lovas ir kitus jv. baldus. Tel. (8-625) 60281.

išskl. fotelį, komodą, nedidelę spintą, sekciją, staliuką su veidrodžiu (šonai užsilenkia), viengulę lovą, baltą virtuvinį stalą (galai užsilenkia). Tel. (8-689) 29142.

virtuvinį stalą su 4 kėdėmis. Tel. (8-630) 87652.

naudotus vokiškus geros būklės baldus: viengules ir dvigules lovas, lovų gultus, med. stalus, kėdes, ažuolinę komodą ir bufetą, medinę 3 durų spintą ir komodą (galima atskirai), sekciją su dviem spintomis, sofą-lovą, fotelį, virtuvinę spintą ir spintelės. Tel. (8-610) 23290.

3 dalių raudonmedžio spalvos sekciją (plotis 2,76) už 150 eur, 2 minkštas kėdes, žurnalinį apvalų staliuką 2 durų spintą su apachioge atverčiama dalimi. Tel. 53067, (8-600) 38695.

modernų žurn. staliuką už 100 eur, pakabinamą radiatorių (18-20 kv.) už 80 eur, vidines medines buto duris už 80 eur, modernų švietuvą už 30 eur, 2 sieninius švietuvus po 10 eur. Tel. (8-675) 18337.

modernią didelę 4 dalių sekciją su spinta už 600 eur. Tel. (8-675) 18337.

rašomuosius stalus su stalčių bloku (153x103), galima jungti stiklo pertvarą. Tinka ofisui. Tel. (8-313) 51555, nuo 9 iki 18 val.

2 durų spintą su antrosolėmis, 3 dalių sekciją su stiklais. Tel. (8-615) 43906.

slaugos lovą už 20 eur. Tel. (8-611) 52249.

naudotą minkštą dalį 2,65x3,10 m su kampine dėže. Tel. (8-655) 75895.

3 viengules lovas, sekciją-lentyną, žurnalinį staliuką ant ratukų. Tel. (8-622) 17352.

geros būklės sekciją 3,60x2,30 m su TV staliuku už 230 eur, sekciją 3,80x2,10 m, už 230 eur, miegamojo komplektą "Zunga" (spinta, lova, veidrodis) už 200 eur. Tel. (8-600) 83334.

geros būklės vokišką virtuvinį baldų komplektą 3,40x 2,28, yra kaitlentė, indaplovė, orkaitė, įmontuotu šaldytuvu, gartraukiui už 650 eur, tvirtą valgomojo kampą 1,70x1,30 (reguliuojasi sėdimos vietos) su tvirtu stalu 74x130 (pasididina) už 120 eur. Tel. (8-600) 83334.

3 dalių sekciją su stiklais ir spinta už 30 eur. Tel. (8-650) 26321.

naudotą komplektą, ažuolinę sekciją, natūralios odos ažuolinius vienvietį ir dvivietį fotelius. Tel. (8-698) 01944.

naują sodo baldų komplektą vyšninės spalvos, lakuotą: 6 fotelius ir staliuką už 220 eur. Tel. (8-687) 35287.

#### BUITIES TECHNIKA

televizorių už 15 eur. Tel. (8-625) 60281.

nebrangiai didelį televizorių "Sony" su TV staliuku, vokišką automatinę skalbimo mašiną. Tel. (8-634) 54310.

kineskopinius plokščiaekranus televizorius: "Sony" (jstr. 37) už 25 eur, "Philips" (jstr. 51) už 26 eur, vokišką šaldiklį "Bauknecht" (0,85 m aukštis) už 42 eur, TV sienos laikiklį už 6 eur, kambarinę anteną, TV "Sony", "LG" pultelius nuo 3-5 eur, radiotiunerį "Technic" (su programavimu) už 29 eur. Tel. (8-686) 43600.

šaldytuvą 2 durų "Siemens" su didele kamera, šaldytuvą su 3 stalčių šaldikliu, šaldiklį "Lipker". Tel. (8-610) 23290.

elektrinį tepalinį radiatorių už 20 eur. Tel. (8-614) 49540.

mažai naudotą televizorių "Samsung". Tel. (8-630) 87652.

mažai naudotą skalbyklę "Beko" (6 kg) už 100 eur, televizorių "Samsug" (jstr. 55) už 100 eur. Tel. (8-616) 43408.

#### KOMPIUTERIAI

monitorių, lazerinį spausdintuvą "Samsung ML-1520P" už 22 eur, rašalinį "HP DESKJET 3325" spausdintuvą už 5 eur. Tel. (8-686) 43600. Tel. (8-686) 43600.

sukomplektuotą stacionarų kompiuterį su kl

stačio miško rąstus, pagal reikiamus išmatavimus. Tel. (8-612) 12197.

treniruoklį-slides už 60 eur. Tel. (8-615) 43906.

jaunuolio išvaizdų išleistuvių pilką kostiumą (d. 46, yra rausvi marškiniai ir kaklaraištis), išleistuvių šiuolaikiškas suknelės (d. SM). Tel. (8-622) 17352.

elektros variklį (3 tūkst. apskų, 1,5 kw). Tel. (8-610) 31480.

įv. spalvų šilko siūlus. Tel. (8-622) 17352.

20 t įrūnį konteinerį už 1 tūkst. eur. Tel. (8-611) 34714.

Romanovo veislės avis. Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

## ĮVAIRŪS

**Superkame visų markių automobilius nuo 1987 metų!**  
Gali būti su defektu. Atsiskaitome bei dokumentus tvarkome iškart!  
Tel. 868585848.

## PERKA

įvairius automobilius, gali būti su defektais. Tel. (8-684) 71122.

1. automobilius, motorolierius, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-662) 32490.

šieno-šiaudų presą "Kirgiztan", baltarusišką prikabinamą 2 vagų bulvių kasamąją, prikabinamą 4 vagų bulvių sodinamąją, geros būklės: 4 m "Forstrith" hederį, diskinę grūdų sėjamąją (CZ colių įsėlio dėžutėmis). Tel. (8-682) 77421.

1. automobilio priekabą. Tel. (8-684) 71122.

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

garažą, gali būti nestandartinis, Baltašiškeje. Tel. (8-618) 53770.

4 kambarių butą 2 aukšte miesto centre. Tel. (8-699) 90286.

1. automobilius, keturračius, motorolierius, 1. automob. priekabas (gali būti su defektu). Tel. (8-618) 53770.

įv. lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairius lengvuosius automobilius, keturračius, motorolierius, gali būti su defektais. Tel. (8-613) 91192.

automobilius ir keturračius, gali būti su defektais. Atsiskaitau iš karto. Tel. (8-695) 01995.

"Atgimimo" mokyklos pradinį klasių mergaitės uniformą. Tel. (8-682) 54673.

sodybą arba žemės sklypą gražioje vietoje prie ežero, miško, upės. Tel. (8-636) 49435.

## KEIČIA

6 a sodą su mūriniu namu prie san. "Eglė" keičia į 2-3 kambarių butą Druskininkuose. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-686) 43600.

2 kambarių 58 kv. m butą 4 a. Ateities g. keičia į 3-4 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-650) 50962.

geroje vietoje 2 kambarių butą po remonto, 2 a. Alytuje (prie pard. "RIMI") keičia į 2 kambarių butą Druskininkuose. Tel. (8-611) 54163.

2 kambarių 52 kv. m butą 2 a. Dabintos g. keičia į namą ar sodo namelį tinkantį gyventi žiemą. Tel. (8-622) 17352.

## NUOMOJA

Išnuomoja iki birželio 1 d. 2 kambarių butą miesto centre, Taikos g. Tel. (8-616) 48116.

Daugiavaikė šeima išsinuomotų 3 kambarių butą arba namelį Druskininkų ribose arba šalia jų. Tel. (8-625) 41904.

Išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute 2 a. Ateities g. už 90 eur/mėn. Tel. (8-626) 28899.

Moteris išsinuomotų ilgesniam laikui 1 kambario butą, žiemą gali mokėti tik už patarn., vasarą už patarn.+ 50 eur. Tel. (8-629) 33030.

Motina su dukra išsinuomotų 1 kambario butą ilgesniam laikui. Gali mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-623) 63827.

Išnuomoja trumpalaikiai nuomai 2 kambarių butą Veisiejų g. Tel. (8-611) 31456.

Vaikinas be žalingų įpročių išsinuomotų butą Druskininkuose ilgesniam laikui. Pageidautina netoli nuo Vilniaus alėjos. Tel. (8-682) 68705.

Išnuomoja 23 kv. m butą nuosavame name, su atskiru įėjimu, patogumais, virtuve, buitine įranga, baldais, už 80 eur/mėn. (mokesčiai įskaičiuota). Tel. (8-678) 17114, (8-672) 20626.

Išnuomoja 1 kambarį bendrabutyje Gardino g. 80. Mokėti tik už patarnavimus. Tel. (8-607) 92215.

## NUO PAMATŲ IKI RAKTŲ!!!

Patyrę meistrai atlieka visus statybų darbus. Sudaro sąmatas, komplektuoja ir atgabena medžiagas į objektus. Stato individualius namus bei remontuoja butus. **Konsultuoja nemokamai. Tel. (8-608) 92174.**

## REIKALINGA

Reikalinga prižiūrėtoja, prižiūrėti du senelius su galimybę gyventi kartu Druskininkuose. Tel. (8-610) 65712.

mergina ar moteris gyventi 2 kambarių bute. Tel. (8-653) 89486.

Ieškom nuo pavasario ilgam laikui auklės, mokačios, galinčios, ir norinčios auginti ir prižiūrėti 1 metų ir 2,5 metų vaikus, o taip pat namų tvarkytojos/pagalbinės namų ruošoje ir pan. Dieninis arba savaitinis darbas, be savaitgalių, su apgyvendinimu ir maitinimu Varviškės km., 15 km nuo Kapčiamiesčio. Šiuo metu analogišką darbą galėtume pasiūlyti Vilniuje. savo CV ar pasiūlymus būtina su nuotrauka siųsti el. adresu: arch@parkas.lt

## IEŠKO DARBO

50 m. moteris ieško darbo, gali prižiūrėti ligo-nius (turi slaugytojos padėjėjos patirties). Tel. (8-676) 79168.

32 m. vyras ieško bet kokio darbo. Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-662) 14436.

35 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-631) 65656.

40 m. vyriškis ieško bet kokio darbo. Gali būti statybose, užsienyje. Tel. (8-625) 41904.

Moteris ieško darbo, gali prižiūrėti senelius, vaikus, padėti tvarkyti buitį iki 13 val. Tel. (8-629) 33030.

Atsakinga 47 m. moteris, be žalingų įpročių, ieško darbo, gali padėti tvarkyti buitį arba prižiūrėti vaiką Druskininkuose. Tel. (8-623) 63827.

Vyriškis ieško darbo. Tel. (8-609) 00705.

Vyras ieško nuolatinio ar papildomo darbo. Tel. (8-624) 95271.

Vyras turintis visas vairuotojo pažymėjimo kategorijas ir didelę darbo patirtį, ieško darbo. Tel. (8-615) 63519.

42 m. vyras, turintis B,C vairuotojo kategorijas, ieško darbo. Tel. (8-606) 07464.

35 m. du vyriškiai ieškos darbo (turi patirties statyboje). Tel. (8-605) 24846.

40 m. vyras susipažintų su moterimi. Tel. (8-621) 58794

Vyriškis ieško nuolatinio darbo (turi A, B,C vairuotojo kategorijas). Siūlyti įv. variantus. Tel. (8-695) 01995.

## KITI

43 m. nevaikstantis kaunietis laukia SMS iš naujos (nerūkanti) gyvenimo draugės, norinčios gyventi kartu. Tel. (8-604) 21603.

Dovanoja televizorių. Tel. (8-634) 54310.

Priimsiu gruntą Jaskonyse. Tel. (8-656) 38881, (8-623) 53348.

50 m. vyriškis ieško draugės. Tel. (8-692) 88937.

atlieka smulkus būsto remonto darbus. Tel. (8-685) 37723.

Dovanoja 1,5 m. gražų, gero charakterio, Sibiro haskių veislės (be dokumentų) šunį. Tel. (8-614) 76626.

50 m. vyras ieško iki 50 m. gyvenimo draugės Druskininkuose. Tel. (8-621) 59371.

Dovanoja jauną kastruotą juodą katą, gyvenanti nuosavame name. Tel. (8-682) 67596.

## Plastikiniai langai, balkonų stiklinimas, durys.

Gaminami ir darbams - garantija. Senus langus išvežame. Galima pirkti išsimokėtinai. **www.languera.lt. Tel. 8 647 22 455.**

## UAB "Leipmetas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

*Didesnį kiekį pasiima patys.*  
Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

## Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (3,50 eur).

TRĘČIADIENI, kovo 2 d.: Leipalingyje – 12,35 val., Riečeliuose – 13,05 val., Snaigupėje – 13,15 val., Gailiūnuose – 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, - 13,35 val., Neravuose – 14,05 val., Grūte – 14,20 val. ŠEŠTADIENIAIS, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

## Parduoda sausas spygliuočių ir lapuočių malkas, skaldytas ar supjautas kaladėlėmis.

Atvežimas nemokamas. Tel. (8-601) 46179.

## ŠLIFUOJU naujas, lakuotas ir dažytas grindis, laiptus, duris. KLOJU parketa, laminato dangą ir kt. ĮSTATAU palanges ir duris. Tel. (8-615) 77148.

## Valome minkštus baldus, odinius baldus (vaškuojame), kiliminius dangas, patalpas ir butus.

Išsamiau tel. 864127721, www.litvala.com

## Naujai atidaromai drabužių parduotuvei reikalinga pardavėja (-as). Tel. (8-682) 48474.

## PADANGOS PROTEKTA



Pristatome nemokamai!  
[www.protektas.lt](http://www.protektas.lt)  
8 698 50 188,  
(8 45) 51 03 23

## VANDENS GRĘŽINIAI

Vandens kėlimo, tiekimo sistemos. Gręžinių remontas.  
Tel. +370 604 11972.

## SANDĖLIO VALYMAS !!! ADAMPOLIS Rental

Teleskopinis krautuvus DIECI AgriMax 60.9 VS  
Maksimali kėlimo galia 6 t.  
Maksimalus kėlimo aukštis 9 m.

Sena kaina 83490 EUR+PVM  
Nauja kaina 68490 EUR+PVM

Tel.: 8 699 98 579  
[www.adampolisrental.lt](http://www.adampolisrental.lt)



*Nepareis, nesugrįš, nepabels į duris, Nors iš skausmo ir plyštų širdis, Amžinybėj tylioji jis išsės ramiai, Tik sapne kai kada aplankys.*

**Birutę KINDERIENĘ**, mirus mylimam broliui, nuoširdžiai užjaučia Violeta, Irena, Margarita, Emilija, Bronė ir Angelė.

# PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.



Tel. / Faks. (8 315) 228 97  
[info@dzukijosmediena.lt](mailto:info@dzukijosmediena.lt)

## MIŠKO SAVININKAMS:

Rengiame dokumentus ES paramai, ženklina-me ir valome ribines linijas, atstatome riboženklis, įvertiname medynus, paruošiame dokumentus kirtimui, valome miško ir žemės sklypus, rengiame kraštovaizdžio kirtimų projektus, atliekame kirtimus, nuperkame pagamintą medieną.  
El. paštas: [info@miskodarbai.lt](mailto:info@miskodarbai.lt)  
Tel. 868796000.

## Kviečiame į Turauskų kaimo turizmo sodybą

(pirtis, baseinas, pokylių salė, keturračiai ir kitos pramogos). Išsamiau: [www.turauskusodyba.lt](http://www.turauskusodyba.lt)  
Tel. (8-612) 50727, (8-677) 88727.



Gydytoja dermatologė

B. Stankevičienė

## atlieka procedūras:

karpy, papilomų, kapiliarų, keratomų šalinimas.

Tel. (8-646) 10402, „Grand Spa Lietuva“ gydyklos, 203 kab.

## PERKAME MIŠKĄ

nusikirtimui ir apvalią medieną. Medieną pasiimam savo transportu.  
Tel. (8-686) 46000.

## Smulkus būsto remontas.

Tel. (8-685) 37723.

## Reikalinga virėja

ruošti maistą kaimo turizmo sodyboje.  
Tel. 861250727.

## BRANGIAI PERKU MIŠKĄ.

TEL. (8-602) 31516.

## Brangiai perkame miškus ir su žeme - išskirtimui.

Atsiskaitome iš karto.  
Tel. (8-686) 80372

Reikalingi plastiko suvirintojai dirbti Norvegijoje, galintys virinti rankiniu ekstruderiu. Darbas fabrike, plastmasės gaminių gamyba.  
Patirtis būtina. Tel. 865282030.



**BRANGIAI PERKA GALVIJUS**  
8 620 33544  
Moka iš karto!

## TIKRAI BRANGIAI PERKAME MIŠKUS VISOJE LIETUVOJE

Domina įvairaus brandumo ir sudėties miškai. Atsiskaitome iš karto.

8-62-62-63-63

UAB „Girystis“ - tai saugaus sandorio garantas!

Sekmingai dirbame nuo 2001 m.

## Atliekame visus vidaus ir išorės apdailos darbus.

Ilgametė patirtis.  
Tel. (8-671) 99071.

## PARDUODA IR PRISTATO:

- Baltarusiškus durpių briketus
- Medžio pjūvenų briketus
- Fasuotas akmenis anglis

Tel.: 8 685 58 288, 8 656 88 808

## SUTEIKIU PASKOLĄ

Tel. 8 687 82 448

## Stambi įmonė brangiai perka įvairaus brandumo miškus Lietuvoje.

Tel. (8-633) 33333; (8-644) 44444.

## PERKAME MIŠKĄ

SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.  
*Senas miškas* Tel. (8-682) 61641.

## PARDUODA SKALDYTAS MALKAS, MEDŽIO BRIKETUS IR GRANULES.

Išrašome PVM sąskaitas-faktūras.  
Tel. (8-600) 11011.

## PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

## UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai.  
Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

## VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje išstisus metus! Garantija, aptarnavimas. [www.Melkerlita.lt](http://www.Melkerlita.lt)  
Linai 861608020, Rolandas 868683265.

## PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išskirtimui.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
- medienos ištraukimo darbus.
- miško sodinimo ir priežiūros darbus.

Tel. 8-688-80175  
[el.p.uabloginta@gmail.com](mailto:el.p.uabloginta@gmail.com)

# Tarmė – lyg apatiniai marškiniai, prigludę prie kūno

Izabelė ŪSIENĖ

Vasario 18-tą dieną III amžiaus universiteto (TAU) žmonės rinkosi, nežinodami, kas ir kuo tądien sudomins klausytojus. Bet rektorius Jonas Valskys tuoj patikino, kad paskaita bus labai svarbi ir laiku sumanyta. Juk sekmadienį, vasario 21-ąją, – gimtosios kalbos diena, o ir laikas nuo vasario 16 – tos iki kovo 11-tos skirtas gimtajai kalbai.



Mokytojos Zitos Aleksionienės paskaita apie tarmės sudomino labiau negu mokslininko paskaita

Pavojausvarpais jau seniai skambina kalbininkai, įtikindami, kokią dvasinę vertybę naikiname. Kuo? Visų pirma savo abejingumu. Bet ne apie pavojus kalbės mūsų miela lektorė – mokytoja Zita Aleksionienė. Šios paskaitos tema – tarmių, patarmių įvairovė ir mūsų pačių tarminis atsiskleidimas per šias porą valandų. Paskubėsiu įvertinti šią paskaitą – ne paskaitą vienos medikės žodžiais: „Ot ką reiškia mokytojas!“. Iš tiesų visiems, labai visiems, patiko šis pabendravimas tarmiškai.

Tai buvo gražiai suplanuotas, gerai pasirengtas mokytojos renginys – drįstu pasakyti, kad sudomino labiau negu mokslininko paskaita. Beje, ir mokslininko netruk, nors pradėjo nuo žaismingos sakmės, kaip velnias, sukisęs į maišą visų regionų lietuvius, nešęs juos skandinti. Visgi maišas prairęs. Pirmas iš maišo ištrūko aukštaitis ir nurūko per laukus. Antras sukruto dzūkėlis ir nukūrė į savo kiemą. Pritūpė ir žiūri, kas toliau bus. Likęs suvalkietis. Tai ko jis laukia? Daikto, maišo – reikės pasiimti. O žemaitis apskritai nežada iš maišo lipti – kas įkišo, tas tegu ir ištraukia. Taigi.

O paskaitą mokytoja Zita pristotina išties svarbių ir reikalingų

žinoti faktų. Juk mūsų raštija – pirmoji lietuviška knyga, Martyno Mažvydo „Katekizmas...“ – parašyta tarminiu pagrindu. Tai ir pirmasis grožinis tekstas, tam tikra prasme ir pirmasis eilėraštis. Mokytoja cituoja, o klausytojai pritaria: „Brailei, seserys, imkiet mane ir skaitykiet. Ir tatai skaitydami permankykit! Maksla šita tėvai mūsų trokšdavo turėti. Ale to negalėjo nė jokiū būdu gauti.“ Pati būdama aukštaitė, kaip tikra savo tarmės patriotė mokytoja racionaliai ir turiningai perteikia lietuvių kalbos kelių iki mūsų dienų, kai jau tikrai reikia susirūpinti lietuvių kalbos ir tarmių likimu. Nuklysta į studijų laikus, pagarbiai mini Vilniaus universiteto kalbininkus ir jų indėlį į mūsų tarmių išlikimą. Turime kuo didžiuotis, kad žodynuose sugulę žodžiai, kuriuos prikelia kūrybingi žodžio meistrai, protingi verslininkai, pavadindami savo įmonę ar įstaigą, miklūs žurnalistai semiasi įtaigos iš žemaičių, aukštaičių ar dzūkėlių išminties. Ir randa. Pasaulio lietuviai irgi ne tik studijuoja lietuvių kalbą, kaip ypatingo senumo ir grožio paženklintą. Primenia, kad pirmasis tarmės atkreipęs dėmesį Antanas Baranauskas „Anykščių šilelio“ autorius. Jis išsamiai suklasifikavo tarmes. Seminarijoje dėstydamas iškalbos me-

na, iš savo studentų reikalavo tekstu iš įvairių Kauno gubernijos vietovių. Pridursiu, kad A. Baranauskas buvo susižavėjęs dzūkų tarme, netgi ketino laikraštį dzūkiskai išleisti, pats bandė kalbėti dzūkiskai, juokindamas kaimiečius savo pastangomis. Kazimieras Jaičius, ir ministru neilgai padirbęs jau Nepriklausomos Lietuvos laikais. Liko jų veikalai – gilieji kalbos šaltiniai, iš kurių gers vandenį šios ir ateities kartos. Toliau mokytoja Zita gražiai vadovavo šiai ypatingai pamokai – išjudino, paskatino. Žemaitiškai skaitė Elena Kerševičienė – daugelį metų išdirbusi Dzūkijoje, neužmiršo tikrų žemaitiškų intonacijų. Birutė Stabingienė padainavo savo kūrybos dainą panevėžiškių tarme. Danutė Kalpokienė pasakojo, kaip svečiavosi pas žemaičius ir kaip sunku buvo suprasti frazę: „Veizėk, vaks kriuk!“. Salako tarme kalbėjo Jonas Valskys, suvalkiečių – Zita Jančiauskienė, o dzūkė Irena Kiaulevičienė šeimoje sumaniusi žaidimą, kurio esmė – žodžių atradimas. Pati Irena iš žodžio „paštinnikas“ garsų išrado 149 žodžius. Pati lektorė pacitavo šviesios atminties rašytojo Romualdo Granausko esė iš knygos „Trečias gyvenimas“: „Tarmė – lyg apatiniai marškiniai,

prigludę prie kūno, mes jų net neįsijaučiam. O bendrinė kalba – visai kas kita. Tai jau kelnės ir švarkas, kuriais būtina apsivilkti, kai eisi atsakinėti“.

„Tarmėse niekas nesuka sau galvos, kad pasakys ne tą žodį, kad pasakys ne taip. Žodis pasako pats, lyg alsuote išsialsuoja. Ten jis lengvas lyg pūkas.“

Turėjau Zitos ilgokai prašyti, kad pasidalytų savo mintimis apie kalbą, tarmių įvairovę ir kitus dalykus. Suderėjome septynis klausimėlius.

**- Pirmiausia, žinoma, apie tai, kaip tau sekėsi Dzūkijoje mokyti vaikus, kokius pajutai skirtumus, ar pati iškart susidomėjai aukštaičių – pietiečių – dzūkų tarme?**

- Tikrieji dzūkai buvo Liškiavos vidurinės mokyklos mokiniai, kurie sueidavo iš aplinkinių kaimų. Labai nuoširdūs, paprasti, be didelių pretenzijų. Žinoma, pradžia, kai nesijauti užtikrintai, visada sunkoka, bet greit prigijau. Tarmė man pasirodė daininga, ne tokia šiurkšti kaip mano gimtoji. Iš pradžių nesuapratu kai kurių šeiminių, pas kurią gyvenau, žodžių. Paskui išsi-aiškinu, kad jie iš kaimynų lenkų ar gudų pasiskolinti. Juokingas atrodė mano ausiai neįprastos kai kurios pavardės. Druskininkuose dirbant, vis kliūdavo, kad niekaip negaliu išmokyti su tvirtaprade priegaide tarti kelių žodžių: mergaitė, laiškas, Burbaitė...

**- Kas tave labiausiai stebino, bendraujant su šio regiono žmonėmis?**

- Dabar, kai tarsi sutapau su šiuo kraštu, jau ir nebeprisimenu, kas buvo iš pradžių keista. Gal kai kurie papročiai, pavyzdžiui, vestuvių.

**- Esi ištekejusi už dzūko. Ką dzūkisko jau savyje pastebi? Juk ir santuokai - jau keli dešimtmečiai?**

- Išmokau grybauti pušnyuose ir gana greit. Dabar jau įžengusi į mišką, žinau, kur ką galiu rasti. O jau terviškės lapuočių miškuose gal nebemokėčiau.

**- Kokius pokyčius mokykloje pastebėjai? Kodėl slopsta dėmesys tarmėms ir gimtajai kalbai?**

- Skaudu, kad nemaža dalis mokinių net ir nesistengia kuo geriau išmokyti gimtosios kalbos, ypač kai atsivėrė galimybės mokytis užsienyje. Anglų kalba pasidarė svarbesnė. O tarmės išsaugoti sunkiau, kad maišomės po visą šalį, tėvai - skirtingų tarmių atstovai. Gal ir atpratom, net ir ne inteligentija, buityje tarmiškai kalbėti. Bent savo aplinkoje jau tikro dzūkavimo beveik negirdžiu. Kita skaudi problema – per mažai skaitoma, todėl skursta mokinių žodynas. Dalis ir rašo buitiniu stiliumi.

**- Koks tavo požiūris į įsigalincias švietimo sistemoje globalios politikos idėjas?**

- Tai labai sudėtingas klausimas. Per 25-erius nepriklausomybės metus tiek visokių idėjų buvo... Ir savos tautinės mokyklos kūrimas, ir iš kitų Europos šalių pavyzdžių buvome skatinami mokytis... Nežinau, kur nueisim. Viena aišku, kad atsinaujinti reikia, bet ir išsaugoti tai, kas mus išskiria iš kitų.

**- Kas, tavo nuomone, yra tarmė ir gimtoji kalba kiekvienam žmogui, nepaisant jo išsilavinimo, pažiūrų, įsitikinimų ar kitų dalykų?**

- Tarmė – tai kiekvieno mūsų šaknys. Nukirsi jas – prarasi dalelę savęs. Gimtoji kalba – tai jau visas medis, kurį nuolat reikia laistyti, prižiūrėti...

**- Ko norėtum palinkėti TAU klausytojams?**

- Pirmiausia sveikatos, o paskui – neprarasti smalsumo, noro ką nors nauja sužinoti, pamatyti, bendrauti.

\* \* \*

Išsiskirdami padainavome dzūkiską dainą „Oi žiba žiburėlis“. Pasišnekučiuodami dar vis dėkojame mokytojai Zitai. Tokią – kuklią, labai darbščią ir kūrybingą, ją pažįstu – daugelį metų kartu dirbome III vidurinėje, vėliau „Ryto“ gimnazijoje. Kalba jungia žmones, o tarmės bičiuliškai suartina. Ačiū Dievui apsiėjome be technologijų – turėjome ką vieni kitiems pasakyti. Lietuviškai ir tarmiškai. Vasaris, regis, šiemet rimtai nusiteikęs vasarą priešaukti. Tegu.

Antonas Pavlovičius  
**Čechovas**

Režisierė - Loretta Liausaitė  
Dailininkas - Artūras Šimontis  
Kompozitorius - Eugenijus Kanevičius  
Video operatorius - Alius Mikelionis

Vaidina:  
Jonas Gaižauskas  
Rasa Grigutytė  
Ona Gudaitytė  
Eglė Juškaitė  
Tomas Kunčinas  
Inesa Pilvelytė  
Eugenijus Rakauskas  
Vidas Vašklius

pagal vienaveiksmes komedijas  
„Piršlybos“  
„Meška“  
„Jubiliejus“

**SPAUSTAI**

KOVO 9 d., 18 val.  
Viečiųų kultūros centre

Alytaus miesto teatras  
Rotušės a. 2, Tel. (315) 51709

## Nauja pramoga Druskininkuose – pabėgimo kambarys

Pabėgimo kambariai, dar vadinami galvosūkių, išsūkių ar užduočių kambariais – tai pasaulyje sparčiai populiarėjanti ir žaibiškai Lietuvą atkeliavusi intelektuali pramoga įvairaus charakterio žmonėms. Dažniausiai 2-6 asmenų komanda yra uždaroje kambari ir per nustatytą laiką, pasitelkdama logiką, fantaziją, vaizduotę ir atidumą, turi rasti būdą iš jo ištrukti. Žaidimas puikiai tinka stiprinti komandinę dvasią ir yra tinkamas įvairaus amžiaus grupėms – jaunimui, šeimoms, darbo kolektyvams.

Druskininkuose vasario viduryje duris atvėręs pabėgimo kambarys TRAIN YOUR BRAIN turi dviejų skirtingų ir labai su Druskininkų miestu susijusių, tematikų kambarius –

SCARY SPA ir MIKALOJAUS KONSTANTINO. Specialus pasirušimas įveikti kambarius nėra reikalingas – užteks šiek tiek logikos, vaizduotės, šaunios komandos ir geros nuotikos. Pramoga skirta 2-4 asmenų kompanijai. Papildomi asmenys gali prisijungti už papildomą mokesčių.

Jei pasigedote intelektualios veiklos Druskininkuose ir norite pajauvinti savo laisvalaikį, kviečiame „patreniruoti savo smegenis“ – rezervuokite Jums tinkamą laiką telefonu ir atvykite turiningai praleisti laiko.

Daugiau informacijos – [www.trainyourbrain.lt](http://www.trainyourbrain.lt); tel. + 370 676 44640, facebook <https://www.facebook.com/trainyourbrainroom>.